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Na střechách vyrostou elektrárny

Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko - 
S jarními teplotami narůstá po-
čet vážnějších nehod na silnicích 
Blanenska a Boskovicka. Jen 
během uplynulého týdne se ode-
hrály tři. U jedné z nich dokonce 
musel zasahovat i vrtulník.

Špatně začal minulý týden 
pro dva řidiče. Oba totiž bou-
rali hned v pondělí. I když na 
opačných koncích okresu, jed-
no měli společné. Narazili do 
stromu. „Při první nehodě vy-
jela sedmasedmdesátiletá žena 
v městské části Kunštátu Sy-
chotíně s Fiatem Punto ve velké 
rychlosti ze silnice. Narazila do 
stromu a utrpěla lehká zranění. 
Navíc si způsobila škodu na 

Nehoda. Auto na hlavní silnici „sestřelila“ u Rájce-Jestřebí řidič-
ka Citroënu Jumper.  Foto Pavel Šmerda

autě za asi patnáct tisíc korun. 
O několik minut později došlo 
k podobné havárii na silnici 
vedoucí z Lipovce ke Kotvr-
dovicím. Tam boural mladík ve 
Fiatu Marea,“ uvedla blanenská 
policejní mluvčí Iva Šebková.

Jedenadvacetiletý řidič podle 
ní zřejmě nepřizpůsobil rych-
lost technickému stavu vozov-
ky, vyjel v levotočivé zatáčce 
do protisměru, následně do 
pole, kde se auto několikrát pře-
vrátilo přes střechu a narazilo 
do stromu. Řidič utrpěl zranění, 
s nimiž byl vrtulníkem převe-
zen do nemocnice.

Hned v úterý se odehrál ne-
bezpečný střet na křižovatce 
u Rájce-Jestřebí. Dvaapadesá-
tiletá řidička Citroënu Jumper 

tam nerespektovala značku Stůj, 
dej přednost v jízdě a v plné 
rychlosti srazila auto na hlavní 
silnici. „Přednost nedala vozi-
dlu Fiat Punto. Po střetu dodáv-
ka Citroën Jumper narazila ještě 
do projíždějícího Volkswagenu 
Transporter. Při nehodě byl zra-
něn šedesátiletý řidič Fiatu, na 
vozidlech vznikla škoda asi sto 
osmdesát pět tisíc korun,“ při-
dala podrobnosti Šebková.

Podle ní se počet nehod nedá 
přesně srovnat se stejným ob-
dobím minulého roku, protože 
v současné době odpadá po-
vinnost hlásit havárie s nižší 
škodou, při kterých nebyl nikdo 
zraněn a nebyl poškozen maje-
tek třetí strany. 
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Květa Fialová 
ve skleníku
Boskovice - Květa Fialová 

– Jubilující je název pořadu, 
který se uskuteční v neděli 
10. května v 18 hodin v Zá-
meckém skleníku v Bosko-
vicích. Květa Fialová oslaví 
letos neuvěřitelnou osmde-
sátku. Vynikající herečka, 
moudrá žena a vtipná glo-
sátorka zavzpomíná na roky 
prožité na divadelních prk-
nech a před kamerou. Spo-
lečně s ní vystoupí i neméně 
známá herečka Naďa Kon-
valinková. Vstupné je 190 
korun, předprodej probíhá 
v informačním středisku Bo-
skovice, Masarykovo nám. 1, 
tel.: 516 488 677.  (zpr)

Pavel Šmerda

Blanensko a Boskovicko - 
Chovatelům skotu došla trpěli-
vost. Nelíbí se jim nízké výkup-
ní ceny mléka, které jsou pro ně 
likvidační. Ve středu ráno proto 
vyrazili na silnice. Asi sedmde-
sátka strojů ze sedmnácti pod-
niků našeho regionu tak mezi 
osmou a desátou hodinou zpo-
malila dopravu téměř na všech 
silnicích Blanenska a Bosko-
vicka. Pomalou jízdou v koloně 
chtěli zemědělci upozornit na 
současnou situaci.

„Naším cílem není bloko-
vat dopravu. Jízdou v koloně 
chceme pouze upozornit na 
katastrofi ckou situaci v chovu 
skotu, který je kvůli nízkým vý-
kupním cenám mléka dlouho-
době ztrátový,“ uvedl předseda 

představenstva Okresní agrární 
komory Blansko Kamil Vysta-
věl s tím, že v jiných okresech 
zemědělské podniky už dříve 
zrušily chovy krav, protože se 
jim nevyplácely. 

„Současné podmínky jsou 
pro nás likvidační. Jen v našem 
podniku to dělá ročně ztráty 
okolo šesti sedmi miliónů ko-
run. A momentálně není výroba, 
která by byla natolik ekonomic-
ky zajímavá a přinesla velký 
zisk, takže tyto chybějící peníze 
nemáme z čeho nahradit,“ řekl 
ředitel společnosti ZEAS Lysi-
ce František Vítek. Podle jeho 
slov zatím nechtějí sáhnout 
k radikálnějším krokům, ale 
tímto protestem chtějí upozornit 
na současnou situaci a vyzvat 
příslušné úřady k jejímu řešení. 
„Bohužel při současném poli-

tickém rozložení asi není s kým 
jednat,“ povzdech si Vítek.

Jak doplnil Kamil Vystavěl, 
blanenský okres má na Jižní 
Moravě největší množství ze-
mědělských podniků, které ješ-
tě chovají dojnice. „Situace je 
tragická. Výkupní ceny mléka 
jsou velmi špatné, všichni cho-
vatelé skotu už dostávají za litr 
méně než šest korun, a pomalu 
se blíží k pěti. Řeknu to takto, 
litr mléka má cenu dělat, když 
zemědělec dostane devět nebo 
devět padesát. Pokryje tím ná-
klady a má minimální zisk. Tato 
cena je ještě „k životu“. Když 
je nižší, pak je to špatné. Je jas-
né, že pokud situace bude trvat 
déle, povede to ke snižování 
stavů a vybíjení stád,“ upozor-
nil Vystavěl. 
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Boskovice - Osadit střechy ně-
kterých institucí fotovoltaickými 
články na výrobu elektřiny chtě-
jí v Boskovicích. Vedení radnice 
vytipovalo objekty, na kterých 
by bylo možné zařízení umístit. 
Nyní připravuje žádost na Státní 
fond životního prostředí, který 
bude tuto aktivitu dotovat.

„Články by mohly vyrábět 
energii, kterou organizace spo-

třebují, případně bude za úpla-
tu dodávána do sítě. Z hlediska 
posouzení možného využití 
a přiměřených nákladů na tech-
nické řešení jsou v této chvíli 
navrhovány budovy boskovické 
nemocnice, městského úřadu 
na náměstí 9. května a základní 
školy ve Slovákově a Sušilově 
ulici,“ vysvětlil boskovický sta-
rosta Jaroslav Dohnálek.

Fotovoltaické články nejen 
ušetří energii, ale mohou do 
městské pokladny přinést další 
prostředky. Kalkulace je vypra-
covaná na dvacet let, na tuto 
dobu je také garantovaná výkup-
ní cena energie. „Návratnost je 
velmi dobrá. Po zaplacení inves-
tice by zisk v budoucích dvaceti 
letech mohl činit až 12 miliónů 
korun,“ doplnil starosta.  (hrr)

V Černé Hoře oslavili v sobotu Pivní májV Černé Hoře oslavili v sobotu Pivní máj

Slavnost. Vystoupení skupin Děda Mládek Illegal Band a All X, baviče Zdeňka Izera, ale také 
spousta soutěží, dobrého jídla a pití, jízda elegance historických kol i možnost vyšplhat na pivovar-
ský komín. To všechno čekalo na návštěvníky Pivního máje v Černé Hoře.  Foto Pavel Šmerda



Bohumil Hlaváček

B l a n s k o 
- Ivo Polák 
( Č S S D ) , 
donedávna 
b l a n e n s k ý 
místostaros-
ta, nastoupil 
21. listopadu 
loňského roku do funkce kraj-
ského radního. Pověstných sto 
dní v úřadu má již dávno za 
sebou.

Jak hodnotíte toto období 
s odstupem času?

Byly to hektické dny. Do 
konce kalendářního roku jsem 
totiž ještě fungoval i na blanen-

ské radnici. V Brně jsem se zase 
seznamoval se svými novými 
povinnostmi a kompetencemi. 
Rezort životního prostředí, kte-
rý jsem dostal na starost, byl pro 
mne trochu nový. Vyplynulo to 
z koaličních jednání, bral jsem 
to jako fakt.

Plánoval jste spíše škol-
ství...

Ano. Musel jsem ale akcep-
tovat, že ODS má v osobě Mi-
loše Šifaldy odborníka, který 
se této problematice věnuje již 
dlouhodobě.

Když jsme u školství. Plá-
nují se v rámci kraje nějaké 
větší změny?

Slučování nebo rušení škol? 
To zatím nedokážu odhadnout. 
Je nutno si uvědomit, že míst 
na středních školách a učilištích 
pro nový školní rok je něco přes 
čtrnáct tisíc, žáků z devítek vy-
chází kolem deseti tisíc. Tedy 
zhruba třicetiprocentní propad 
proti nabídce. To se musí nějak 
řešit. A podobný výhled je pro 
několik dalších let. 

Mluví se i o nějakých zaří-
zeních v našem regionu?

Konkrétní jména zatím ne-
padají. Odbor školství zpracuje 
návrhy, případné rušení či slu-
čování škol nejprve projedná s 
orgány samosprávy v městech. 
Zda bude ohrožena nějaká ško-

la i v našem okrese, nedokážu 
zatím odhadnout. Uvidíme po 
výsledcích přijímaček.

Vraťme se k vašemu re-
zortu. Životní prostředí. Jaké 
problémy vás čekaly na stole 
nejdříve?

Přijížděli za mnou starostové 
z obcí, které měly na minister-
stvech zemědělství a životního 
prostředí podány projekty tý-
kající se čističek odpadních vod 
a výstavby kanalizací. Z naše-
ho regionu například Sloup se 
Šošůvkou, Žďár, Doubravice, 
Svitávka a další. Starostové již 
dostali akceptační dopis, neměli 
však podepsány smlouvy. Moje 
iniciativa spočívala v tom, že 

jsem se snažil jim s tím maxi-
málně pomoci z mé pozice. Ná-
prava přišla, všichni to kvitovali 
s povděkem.

Tyto obce počítaly rovněž 
s tím, že na realizaci jejich 
projektů přispěje i kraj. Není 
to ohroženo?

Ne, myslím, že určitě ne. 
Nevím, jaké byly konkrétní 
přísliby, jsme ale připraveni 
podle našich možností přispět. 
V rozpočtu kraje je na tyto akce 
kolem sto dvaceti miliónů, ty 
budou rozděleny podle stano-
vených podmínek. Jakmile bu-
dou mít obce všechny podkla-
dy, jsme připraveni jim fyzicky 
peníze poskytnout. Pokud by 

šlo vše ideálně, příspěvky by 
mohlo odsouhlasit již červnové 
zastupitelstvo.

Jaké jsou další priority kra-
je v oblasti ochrany životního 
prostředí?

Protipovodňové stavby. Co 
se týká Blanenska a Boskovic-
ka, mám za sebou jednání třeba 
ohledně poldru nad Rájcem-
Jestřebí. Měl chránit Blansko 
i Brno. Dospěli jsme ale k ná-
zoru, že projekt se jeví jako 
nereálný. Vede tu březovský 
vodovod, poldr by byl navíc níž 
než hladina Svitavy. Domluvili 
jsme se tak, že Povodí Moravy 
zkusí vytipovat jinou lokalitu.
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Ivo Polák kandidaturu do poslanecké sněmovny odmítl

Radka Procházky, starosty Letovic

Jak probíhají přípravy koupaliště před le-
tošní sezónou?

Připravujeme koupaliště v Letovicích tak, aby 
mohlo být zprovozněno asi dvanáctého června. 
Pokud se nestane nějaký technický zádrhel, tak už 
by se lidé v tu dobu mohli koupat. Ceny vstupné-
ho zůstávají stejné jako v loňském roce, to zname-
ná, že dospělí zaplatí čtyřicet korun, děti do patnácti let pětadvacet 
korun a večerní koupání přijde na třicet korun. 

Jediný problém, který máme, je nájemce stánku na koupališti, 
který ukončil smlouvu. Děláme proto nové výběrové řízení, bude-
me oslovovat v první řadě místní restaurace. Co se týče stavební 
stránky, tak jsou problémy s dnem, které se vzdouvá. Proto jsme 
do rekonstrukce investovali asi o sto tisíc korun více oproti loňsku. 
Koupaliště, i když vypadá pěkně, tak jeho údržba začíná stát stále 
více peněz. Jsou tam věci, které potřebují řádnou opravu, ale zatím 
nemáme dostatek fi nancí. Ještě před samotným zahájením letošní 
sezóny se tam budou dělat tradiční terénní úpravy, část nového 
oplocení, úprava stěn v šatnách a nové nátěry. Žádné velké investi-
ce zatím neplánujeme.  (hrr)

Karel Ťoupek popisuje hrůzný zážitek, který se stal před pár dny

Pes napadl a pokousal dva lidi

černá kronika

Ministři zavítají také na zámek

Bohumil Hlaváček

Blansko - Nepříjemnou 
vzpomínku bude mít na čtvrtek 
sedmnáctého dubna Karel Ťou-
pek z Blanska. 

„Šel jsem zhruba o půl šesté 
ze schůze sportovní komise. Na 
rohu u lázní byl přivázán pes, 
nějaké bojové plemeno, druh 
pitbulla. Bez náhubku, vodít-
ko tak na dva metry. Zavolal 
na mne kamarád. Šel jsem za 
ním a když jsem procházel ko-
lem psa, ten na mne naprosto 
nečekaně zaútočil,“ vzpomíná 
Ťoupek a ukazuje nepříjemnou 
pomalu se hojící jizvu na svém 
břichu. „Stačil jsem jen instink-
tivně před sebe strčit kufřík, 
který mne zachránil od většího 
zranění. Kousnul a hned pustil 
a já naštěstí stačil uskočit,“ po-
pisuje další dramatický průběh. 
Šokovaný muž hned zavolal 
mobilem číslo městské policie.

 „Pes měl mezitím tendenci 
útočit na další kolemjdoucí, kte-
ré jsme se snažili s kamarádem 
varovat. Strážníci přijeli a zača-
li sepisovat protokol se svědky. 

Nepříjemná vzpomínka. Na 
napadení psem bude mít Karel 
Ťoupek památku v podobě jizvy.
 Foto Bohumil Hlaváček

Mezitím se dostavil i majitel. 
Vtom směrem od sauny přichá-
zel dvanáctiletý chlapec. Než 
jsme ho stačili upozornit na 
hrozící nebezpečí, pes i po něm 
vystartoval a kousnul ho do 
stehna. Před zraky všech včetně 
policie. Ihned jsem je pobídl, 
ať nebezpečné zvíře zastřelí,“ 
ještě teď kroutí hlavou Ťoupek. 
Strážník to odmítl s tím, že pod-
le předpisů to nemůže udělat, 
je-li pes na vodítku. Policisté 
poté zraněným poskytli pomoc, 
když je odvezli na ošetření do 
nemocnice a následně domů. 
„Měl jsem pochopitelně strach 
z nakažení vzteklinou. Potřeb-
ná potvrzení o očkování, která 
musel předložit majitel psa, na-
štěstí na policii dodal. Na léčení 
zranění však stále docházím, 
stejně jako chlapec,“ potvrdil 
Ťoupek.

Jak se ke kauze staví měst-
ští strážníci? „Naši příslušníci 
mohli sice na místě dát majiteli 
pořádkovou pokutu až do výše 
tisíce korun, správně však roz-
hodli, že se jednalo o závažné 
porušení zákona i městské vy-
hlášky. Proto jsme případ po-
stoupili do přestupkové komise, 
která jej v současnosti bude ře-
šit,“ uvedl ředitel Městské poli-
cie Blansko Martin Lepka.

Brno, Šošůvka, Lysice - 
Město Brno i celý Jihomorav-
ský kraj budou od 31. května 
do 2. června hostit neformální 
setkání ministrů zemědělství 
a rybářství členských zemí Ev-
ropské unie. Vládní představi-
telé zavítají 1. června také do 
našeho regionu. 

„Pro hosty jsme připravili 
pestrý program. Seznámíme je 
s Moravským krasem, kde si 
prohlédnou Sloupsko-šošův-
ské jeskyně, Punkevní jeskyně, 
propast Macochu a projedou 

se po říčce Punkvě, dáme jim 
nahlédnout do „kuchyně“ Pi-
vovaru Černá Hora, umožníme 
jim návštěvu Státního zámku 
v Lysicích i kozí farmy a kap-
le v Šošůvce,“ řekl hejtman 
Jihomoravského kraje Michal 
Hašek. 

Že delegace zavítá i do Šošův-
ky, je pro jejího starostu příjem-
né překvapení. „A velká čest,“ 
byl trochu zaskočen informací 
František Ostrovský. Jak řekl, 
avizovaná byla jen návštěva 
kozí farmy. „Naši kapli, domi-

nantu a chloubu obce, předsta-
víme v plné kráse,“ slibuje.

Na vzácnou návštěvu se při-
pravují také v Lysicích. „Mi-
nistři si prohlédnou zámek 
a na zahradě mají připraven 
koncert s občerstvením,“ řekla 
kastelánka Martina Medková-
Rudolfová s tím, že pro Lysice 
je to velmi prestižní záležitost. 
„V rámci českého předsednic-
tví totiž ministři zavítají na 
Moravě z historických objektů 
pouze k nám a do Lednice,“ 
doplnila.  (pš, bh)

Jezdecký klub 
se rozroste

Boskovice - Osmou změ-
nu územního plánu připravují 
v současné době v Boskovicích. 
Důvodem je rozšíření Jezdecké-
ho sdružení Boskovice. Vznik-
ne tak nová rozvojová plocha 
pro sport a rekreaci, která bude 
obsahovat nezbytné zařízení pro 
ustájení a chov koní s navazují-
cím sportovním a rekreačním 
zařízením včetně ubytování. 
Jedná se o boskovickou lokalitu 
Kamenice.  (hrr)

Zemědelcům se nelíbí
výkupní ceny mléka

Pokračování ze str. 1
Jak doplnila ředitelka Okresní agrární komory Blansko Marcela 

Pokorná, všichni doufají, že se vláda probudí a českým zemědělcům 
pomůže. „Je jasné, že jak jednou chov zlikvidujeme, už ho budeme 
jen těžko obnovovat. Budou se k nám vozit tedy jen mléčné výrobky 
ze zahraničí a jejich kvalita není vždy nejlepší,“ dodala Pokorná.

Středečním protestem se čeští zemědělci připojili k dvanácti stá-
tům Evropské unie, které podpořily Německý svaz chovatelů mléč-
ného skotu. Kromě akce na silnicích (viz foto) se několik stovek 
zemědělců sešlo také u Památníku poraženého selského povstání 
v Chlumci nad Cidlinou, kde rovněž zopakovali svoje požadavky. 
Zavedení minimální výkupní ceny mléka, schválení zákona, který 
by zajistil korektní chování obchodních řetězců, a přijetí koncepce 
českého zemědělství.  

Jel bez řidičáku a opilý 
Boskovice - Policisté podezřívají pětadvacetiletého řidiče ze 

spáchání dvou trestných činů. Řízení motorového vozidla bez ři-
dičského oprávnění a ohrožení pod vlivem návykové látky. Mladík 
v Boskovicích na přímém úseku sjel ze silnice a narazil do sloupu 
veřejného osvětlení a silničního zábradlí. Dechová zkouška u něj 
ukázala 2,35 promile alkoholu. Muž přiznal, že před jízdou pil, 
množství si ale nepamatoval. Navíc při kontrole policistům nepřed-
ložil řidičský průkaz s tím, že jej nevlastní. Při nehodě způsobil 
škodu asi pětadvacet tisíc korun.  (hrr)

Usnul a přišel o letenku
Blansko - Příliš draho vyšel spánek šestačtyřicetiletého muže 

v Blansku. Usnul totiž na lavičce v parku u vlakové zastávky. Toho 
využil zloděj a ukradl mu tašku s kosmetickými potřebami, oble-
čením, ale i letenky do Francie, cestovní pas a fi nanční hotovost 
v amerických dolarech. Muži tak vznikla škoda za víc než třiapade-
sát tisíc korun.  (hrr)

Silnice I/43 bude uzavřena
Blanensko a Boskovicko - Na pět hodin zůstane ve čtvrtek 

7. května uzavřena silnice I/43 v úseku od odbočky na Lysice neda-
leko Bořitova po křižovatku u Krhova. Řidiči jedoucí tudy v době 
od 8 do 13 hodin tedy musejí tento úsek v obou směrech objet přes 
Lysice. Hlavní tah z Brna na Svitavy bude totiž místem cvičení In-
tegrovaného záchranného systému.  (hrr)

Řidiči jezdí neopatrně...
Pokračování ze str. 1
Ve statistikách se to projevuje tak, že od začátku roku do kon-

ce dubna bylo hlášeno zhruba pětasedmdesát nehod. To se rovná 
loňskému počtu jen za měsíc duben. „Dá se říci, že obecně hlá-
šených nehod ubývá, zhoršují se ale následky a hmotná škoda na 
vozidlech,“ doplnila Šebková.

Pyrotechnik vyjížděl dvakrát
Lipůvka, Hodonín - Hned ke dvěma ohlášeným nálezům nezná-

mé munice vyjížděl policejní pyrotechnik. První nález byl ohlášen 
v lese nedaleko Hodonína u Kunštátu, kde pyrotechnik zajistil dělo-
střelecký granát ráže čtyřicet milimetrů pocházející zřejmě z druhé 
světové války. Další výjezd směřoval do Lipůvky, kde se munice 
měla objevit při práci v zahradě. Tam se ale nakonec ukázalo, že šlo 
jen o jiný kovový předmět.  (hrr)

Foto Pavel ŠmerdaFoto Pavel Šmerda
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Isarno: Chloubou bude Keltsko - římská bitva

Nečasova klapka půjde opět do dražby
Marta Antonínová

Blansko - Letos už potřetí 
oslovil organizační výbor Me-
zinárodního festivalu fi lmů pro 
děti a mládež ve Zlíně blanen-
ského výtvarníka Bohumila Ne-
čase s nabídkou na účast v Mi-
nisalonu fi lmových klapek. 

„Pokud vím, první ročník 
se uskutečnil před devíti lety. 
Organizátoři přišli s nápadem 
ztvárnit klapky - symboly 
fi lmového světa - jako vý-
tvarná díla. Původně oslovili 
šestadvacet předních českých 
výtvarných umělců, herců 
a osobností kulturního života,“ 
připomíná Nečas. Letošní roč-
ník eviduje rekordních 132 fi l-

mových klapek. Ty absolvova-
ly šňůru výstav, která skončí ve 
Zlíně v rámci festivalu velkou 
dražbou. Její výtěžek jde tra-
dičně na konto Vyšší odborné 
školy ve Zlíně. 

„Je to příjemné vidět svou 
práci v tak dobré společnosti. 
K autorům klapek patří napří-
klad Zdeněk Miler, Dagmar 
Bláhová, Kristian Kodet, Mi-
loš Nesvadba, Jan Saudek, Ol-
bram Zoubek a další,“ dodává 
blanenský výtvarník, který své 
práce věnuje i na další dobro-
činné akce. Zapojil se do pro-
gramu Výtvarníci proti týrání 
žen a dětí, podpořil i sbírku na 
pomoc dětem nemocným cys-
tickou fi brózou.

Klapni a otoč. Ženskou krásou se nechal Nečas inspirovat při tvor-
bě fi lmové klapky.  Foto archiv autora

V keltské usedlosti u Letovic připravili i na letošní rok pro návštěvníky velmi bohatý program

Radim Hruška

Letovice - Keltský skanzen 
Isarno u Letovic se na letošní 
sezónu připravil opravdu dobře. 
Kromě řady zajímavých akcí 
plánuje také stavební práce. Vr-
cholem letošního roku by měla 
být tradiční Keltsko – římská 
bitva, na kterou se sjedou bo-
jovníci hned z několika evrop-
ských zemí.

„Co se týká stavebních prací, 
tak spíše opravujeme. Stavby 
jsou osm let staré a podléhají 
zubu času. Letos bychom měli 
dokončit vstupní bránu do are-
álu, což je replika archeologic-
kého nálezu ze Závisti u Prahy. 
Připravili jsme také dvě nová 
pódia, jedno velké a druhé men-
ší stylizované do kulaté stavby. 
Budovat chceme i v příštím roce. 
V plánu máme tak zvaný dlouhý 
dům, kde zvětšíme současnou 
kapacitu dobové hospody z pa-
desáti míst na sto padesát. Tato 
stavba bude asi sedmnáct me-
trů dlouhá a osm metrů široká. 
Bude dělaná dobovým stylem, 
to znamená, že ze štípaných 
stromů sestavíme postele a když 
bude potřeba, tak je rozebereme 
na stoly a sezení,“ popsal plány 
Aleš Olesov z Isarna. Podle něj 
se dříve v těchto domech spáva-
lo hromadně po stranách a upro-
střed byl průchod. Návštěvník, 

který do dlouhého domu přijde, 
tak nebude vidět jen stoly, ale 
i původní stav.

Největší akce se v Isarnu 
odehraje v půlce srpna. To v 
keltském skanzenu propukne 
Keltsko - římská bitva. „Když 
jsme začínali, tak jsme se divili, 
že lidí, kteří se věnují tomuto 
období po stránce šermu, tra-

dic a řemeslných věcí, je hodně 
málo. Dnes jsme se dostali až na 
sto padesát účastníků bitvy. Už 
se přihlásily i skupiny z Polska, 
Rakouska a ze Slovenska. Před 
lety nás bylo dohromady tak 
pětatřicet,“ řekl Olesov. Kelt-
sko - římská bitva o pohár slič-
né lady Purkabonové z Dolních 
Horněchlup se odehraje pat-

náctého srpna. Její návštěvníci 
budou mít exkluzivní možnost 
zhlédnout střet římských legií 
s keltskými válečníky. Mimo to 
bude k vidění přehlídka zbraní 
a katapultů nebo divadelní šer-
mířské a gladiátorské vstupy.

Do Isarna se návštěvníci do-
stanou, pokud z Letovic zamíří 
směrem na Křetín a těsně před 

Plánované letošní akce
v keltské usedlosti

13. června - Raně středověká bitva (exkluzivní vikingsko-slo-
vanská bitva s velkou tuzemskou a zahraniční účastí)

4. července - Den lukostřelby a kopí (soutěže v různých disciplí-
nách střelby z luku a hodu kopím, divadelní šermířské vystoupení)

11. července - Jezdecké hry (soutěže pro všechny koňaře 
o věcné ceny pro koně i jezdce, dobový jezdecký turnaj o po-
hár pro nejlepšího bojovníka a bojovnici v meči a kopí, program 
doplněn šermířskými vstupy, noční ohnivé vystoupení, hudební 
produkce, s koněm vstup zdarma)

25. července - Hurá, Římani! (den plný vystoupení – šermu, 
divadla a zábavy pro děti, o zábavu se postarají římští legionáři 
a gladiátoři)

1. srpna - Silácké hry (vítěz vyhrává galsko-římský pohár 
a vydatnou večeři s obsluhou římských otrokyň, den plný vy-
stoupení – šermu, divadla a zábavy pro děti, hudební program)

15. srpna - Keltsko-římská bitva o pohár sličné lady Purkabo-
nové z Dolních Horněchlup

29. srpna - Dětský den 2009 (soutěžní odpoledne o věcné 
ceny s doprovodným programem)

12. září - Barbarské hody 2009 (klasické hodování vepřového 
masa aneb i Otesánek by to vzdal)

Více informací na www.isarno.com

koncem města zahnou doprava. 
Samotný název je odvozen od 
starého keltského termínu pro 
železo. „Chtěli jsme vytvořit 
co možná nejreálnější podobu 
keltské vesnice, včetně staveb, 
řemesel, a vůbec života z ob-
dobí před dvěma tisíci lety, kdy 
na našem území žili Keltové,“ 
dodal Olesov.

Otevřeno je od května do 
září. V květnu a červnu o ví-
kendech mezi desátou a devate-
náctou hodinou, o prázdninách 
od pondělí do čtvrtka od deseti 
do devatenácti a v pátek a so-
botu od deseti do jedenadvaceti 
hodin. V září jen o víkendech 
mezi desátou a devatenáctou 
hodinou. 

Ivo Polák kandidaturu...
Pokračování ze str. 2
Hlavním tématem v kraji je výstavba silnice R/43...
Samozřejmě. Pro náš okres, jeho rozvoj, je nezbytně nutná. 

Jednoznačně. Jsme průmyslová oblast, výroba stagnuje.
Přechod do Brna znamenal pro vás hodně nového.
Hejtman Hašek je velice pracovitý člověk, který si dovede 

svůj čas zorganizovat. Má obrovské nasazení a vyžaduje je i od 
svého okolí. Čas strávený na blanenské radnici se nedá porovnat 
s tím v Brně. Jestli jsem přechodu nelitoval? Abych řekl pravdu, 
zatím ne. V Blansku to bylo sice takové domáčtější, krajský úřad 
je kolos, velká fabrika se sedmi osmi sty zaměstnanci. Teprve to 
tam poznávám, ale půjde to.

Na závěr musí přijít otázka týkající se podzimních před-
časných voleb. Máte politickou kariéru slušně nastartova-
nou. Neuvažujete o poslanecké budoucnosti v parlamentu?

Nabídku jsem dostal. Spousta lidí očekávala, že ji přijmu. Já 
jsem byl ale rozhodnutý od prvopočátku, kdy jsem nastoupil na 
kraj, že se chci věnovat naplno této práci. Beru to jako další 
stupeň v komunální politice. Troufnu si říct, že by podobnou 
zkušeností měli projít všichni kandidáti.

Pozvání na 
akci do krasu
Moravský kras - Devátý 

ročník Setkání ve střední čás-
ti Moravského krasu se koná 
u příležitosti Mezinárodního 
dne muzeí a Evropského dne 
parků v sobotu 9. května. Do-
prava mezi Adamovem, Starou 
hutí v Josefově a Býčí skálou 
bude zajištěna historickým au-
tobusem ze sbírek Technického 
muzea v Brně. 

Autobus bude jezdit od 8.30 
hod z Adamova k Býčí skále 
a zpět v hodinových intervalech. 
K jeskyni Výpustek pojede au-
tobus z Adamova v 10.30, 12.30 
a 15.30 hod. Poslední odjezd od 
Výpustku do Adamova je v 16 
hod, z Josefova v 17 hod. 

Na půl dvanáctou a půl dru-
hou jsou připraveny speciální 
prohlídky (zdarma) Výpustku 
spojené s promítáním snímku 
o jeskyních Křtinského údolí. 
V rámci této prohlídky nebude 
zpřístupněn objekt krytu. Ná-
vštěvníci akce si dále mohou 
prohlédnout Starou huť, Švý-
cárnu a Býčí skálu s bohatým 
doprovodným programem na 
všech místech.  (pš, zpr)

Opatovičtí mají oplatky

Novinka. I když mají Velké Opatovice do lázeňského města 
daleko, mohou si z nich návštěvníci odvézt suvenýr podobný 
například tomu z Karlových Varů. V městském infocentru nebo 
kartografi ckém centru je totiž k mání zajímavá novinka, lázeň-
ské oplatky s tématikou města. 

„Oplatky se vyrábí v Bílé Vodě. Pečení obstarává automat, 
náplň a balení je ruční práce. Je možno vybrat si z několika 
příchutí, oříškové, kakaové, vanilkové, skořicové a sezamové,“ 
uvedl místostarosta Milan Vykydal (na snímku). 

 (hrr), foto Radim Hruška

Bratři Ebenové vystoupí v kině

Opila se také třináctiletá dívka

Rájec-Jestřebí - Bratři Ebe-
nové zahrají v Rájci-Jestřebí. 
Jejich koncert se uskuteční 
v sobotu 20. června v letním 
kině, v areálu tamního zámec-
kého parku. 

„Předprodej vstupenek probí-
há v našem informačním cent-
ru, cena je 290 korun, na místě 
zaplatí diváci o sto korun více,“ 
říká vedoucí odboru kultury 
rájecké radnice Marie Horáč-
ková. Podle ní Marek, Kryštof 

a David Ebenové v posledních 
letech nikde v nejbližším oko-
lí nevystupovali, takže koncert 
je dobrá příležitost vidět je na 
vlastní oči. 

„Ještě předtím nás ale čeká 
7. června rovněž v zámeckém 
parku letní slavnost s názvem 
Bavte se s námi. Té bude před-
cházet dopoledne svěcení nové 
vlajky města Rájec-Jestřebí 
před kostelem Všech svatých. 
Program samotné akce Bavte se 

s námi začne vystoupením dětí 
z mateřské školy, žáků základ-
ní školy a studentů gymnázia,“ 
upřesňuje Horáčková. Po nich 
se především nejmenším před-
staví Michal Nesvadba, násle-
dovat bude skupina Kamarádi 
s pohádkou pro děti, rájecká 
cimbálová skupina Ječmínek, 
šermíři a na závěr koncert Iva-
na Mládka. Součástí akce bude 
jako vždy dětský park s mnoha 
atrakcemi a soutěžemi.  (pš)

Blanensko a Boskovicko - 
Policisté se o čarodějnicích 
vydali do terénu. Navštívili 
diskotéky, restaurace, ale také 
veřejná pálení ohňů na Blanen-
sku i Boskovicku. 

Zajímalo je hlavně nalévání 
alkoholu mladistvým. Výsled-
kem jsou čtyři mladí pod pat-
náct let pod vlivem alkoholu. 
Nejvíce opilá byla přitom tepr-
ve třináctiletá dívka, které po-
licisté naměřili 1,19 promile. 
Ve věkové skupině patnáct až 
osmnáct let pilo alkohol osm-

náct mladých. Pomyslná první 
příčka patřila sedmnáctiletému 
chlapci s hodnotou 1,51 pro-
mile.

„Zkontrolovali jsme čty-
ři provozovny v Boskovicích 
a Blansku a veřejná prostran-
ství, kde probíhalo pálení ča-
rodějnic v Rudici, Krasové, 
Sloupu, Němčicích, Valchově 
a Velenově. Dechová zkouška 
na zjištění přítomnosti alkoho-
lu byla provedena u jedenase-
dmdesáti lidí mladších osm-
nácti let. Osoby mladší pat-

nácti let byly na místě předány 
jejich zákonným zástupcům,“ 
doplnila podrobnosti ze zásahu 
blanenská policejní mluvčí Iva 
Šebková. 

Kromě pořádkové akce se 
policisté zaměřili i na řidiče. 
Během dopravně bezpečnostní 
kontroly zastavili sto dvacet 
tři aut a zjistili osm přestupků. 
U čtyř řidičů bylo zjištěno po-
žití alkoholických nápojů a je-
den je podezřelý ze spáchání 
trestného činu ohrožení pod 
vlivem návykové látky.  (hrr)

Bitva. Tradiční Keltsko římské bitvy se v Isarnu účastní desítky bojovníků.  Foto Radim Hruška
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tipy pro vás

Družina se přesune do jiných prostor

Westernové městečko 
zahájilo novou sezónu

Momenty z osvobození Blanenska a Boskovicka od fašismu

Majáles opět v Blansku 
Krásnou tradicí se stalo pořádání průvodu studentů městem 

v rámci majálesu. Tento čtvrtek se uskuteční již popáté. Organizací 
bylo letos pověřeno místní gymnázium. Průvod vyrazí ve 12 hod. 
od budovy Obchodní akademie a Střední zdravotnické školy na 
sídlišti Písečná a za necelou hodinu projde město s cílem v zámec-
kém parku. Tam bude přibližně ve 13.15 hod. zahájen program 
jednotlivých škol. Zakončí ho rocková skupina z gymnázia Refl ex. 
Vyvrcholením majálesu bude koncert blanenské skupiny Rosomák 
Olympic Revival, který začne okolo 14.30 hod.  (bh)

Maminky oslaví svátek
Místní organizace KDU - ČSL v Jedovnicích zve občany, zvláště 

maminky všeho věku, na slavnostní odpoledne ke Svátku matek, 
které se uskuteční v neděli 10. května v Kulturním domě v Je-
dovnicích. Začátek je v 15 hodin, v kulturním programu vystoupí 
žáci ZUŠ Jedovnice a rodinná skupina brněnských niněristů Lučec 
- vnučec. Občerstvení je zajištěno.  (zpr)

Turisté míří do Javoříčka
Pochod Velké Opatovice – Javoříčko pořádá v sobotu 9. května 

Klub českých turistů ve Velkých Opatovicích. Jsou připraveny trasy 
pro pěší 5, 25 a 50 km a cyklotrasa 70 km. Je možno využít autobu-
su, který účastníky odveze v 10 hod. od startu do Ludmírova, odkud 
pěšky dojdou přes průchodnici do Vojtěchova – indiánská hospoda 
a zkamenělý zámek do Javoříčka. Trasa je dlouhá asi 5 km. Start je 
v klubovně turistů ve Velkých Opatovicích od 6 do 10 hod., cíl do 15 
hod. v Javoříčku u stánku s občerstvením.  (hrr)

Výstava v zahradě zámku
Terra Kunstat 09 je název výstavy, která začíná v sobotu 9. květ-

na ve 14 hodin v Květné zahradě Státního zámku Kunštát. Svoje 
práce představí Lubomír a Petra Hluštíkovi, Martin Kotek, Zde-
něk Lindovský, Michaela Ondroušková, Milan a Radka Růžkovi, 
Daniel a Nikola Seko a Prokop Veselý. V rámci vernisáže zahraje 
jazzové trio ZZAJO. Výstava bude přístupna do 31. května.  (zpr)

Zábavná akce pro děti
Mateřská škola a obec Býkovice srdečně zvou děti na zábav-

nou akci Apetito Kidiboo Show – Veselý den, která se uskuteční 
ve čtvrtek 7. května od 15 hodin na školní zahradě v Býkovicích. 
Připraveno je 120 minut skvělé zábavy, tancování, soutěží a pohá-
dek. Každý dostane dáreček. Zaručena je účast plyšového maskota, 
který bude dovádět s dětmi.  (zpr)

Ve Věži vystavuje Buršík
Od 10. května do 16. června si mohou milovníci výtvarného umění 

prohlédnout v Galerii Ve Věži v Blansku výstavu brněnského malíře, 
grafi ka a sochaře Jiřího Buršíka. Jeho dílo se vyznačuje osobitým 
výtvarným stylem i trojrozměrnou plasticitou. Autor se nevyhýbá 
ani klasické tvorbě. Námětově je ovlivněn Středomořím, kde působil 
jako architekt. Stejně na něj zapůsobila i cesta na východ, kde se se-
tkal s buddhismem a jeho výtvarným vyjadřováním. V Blansku před-
staví svoji kolekci olejomaleb a kombinovaných technik. Galerie je 
otevřena ve středu, pátek a neděli od 13 do 17 hodin.  (bod)

Výstava zahrádkářů a burza
ZO Českého zahrádkářského svazu v Blansku vás zve na výsta-

vu kaktusů, skalniček, konifer a přísad zeleniny, která se koná ve 
dnech 7. a 8. května od 9 do 18 hodin v Domě zahrádkářů Blansko 
v ul. Křižkovského 59. Připraven je rovněž prodej výrobků klientů 
Domova Olga, léčivých bylin, včelích produktů, ručně malovaného 
a batikovaného hedvábí a ručně vyráběných mýdel. Příjem zboží k 
prodeji proběhne ve středu 6. května od 9 do 19 hodin.  (zpr)

O svobození Blanenska a 
Boskovicka od fašismu 
roku 1945 zdaleka ne-

bylo tak idylické, jak se to dnes 
pokoušejí někteří nastínit. Pře-
dehra frontových bojů na Bla-
nensku se odehrávala zejména 
na sousedním Vyškovsku a na 
Brněnsku. Rudá armáda Rodi-
na J. Malinovského, s ní čs. ar-
mádní sbor a rumunská armáda 
pod velením gen. Dascalesca 
se blížily na Blanensko ze dvou 
směrů – z jižního podél Svitavy 
a od Babic, ze severovýchodní-
ho od Lulče a Vyškovska. 

Nejtěžší boje se odehrály 
právě u Lulče a u Drnovic. Po 
leteckém útoku Sovětů vybuchl 
muniční vlak u Lulče. Po těžkých 
bojích u Nosálovic postoupili 
rudoarmějci na Novice a střetli 
se s pancéři, které zneškodnili. 
Vojáci „krvavého Ferdinanda 
Schörnera“ ustupovali na Bla-
nensko, Drahany a na Olešnic-

ko. V Rájci na zámku dokonce 
zasedal polní soud, který popra-
vil dva mladičké německé zběhy. 
Nápor Rudé a rumunské armády 
však již nebylo možné natrvalo 
zastavit. Okupanti sice dělali vše 
možné pro zdržení osvobodite-

lů – nařídili na silnicích budo-
vat zátarasy, české lidi vyhnali 
kopat zákopy, zvýšili činnost 
partyzánských komand v Leto-
vicích, v Tišnově, v Lomnici aj. 
V údolí Svitavy vyhodili všech-
ny železniční mosty. Zbyl jediný 

Konec války. Křižovatka u Moráňových v Lysicích. Příjezd vojáků 
od Černé Hory.  Foto archiv

přes Svitavu – v Blansku, bývalý 
železniční most Ježkovy továrny, 
který dodnes existuje jako tech-
nický relikt. Továrna i celé Blan-
sko zažily nálet, po němž byly 
zničeny tovární budovy. Most 
se fašisté snažili zničit, aby za-
bránili Rudé armádě v postupu 
na Olešnicko. Hrdinství továr-
ního technika pana Musila však 
jejich plány zhatilo. V palbě se 
proplížil k mostu a vytrhal drá-
ty z náloží. Sověti tak mohli po-
kračovat na Kunštát a Olešnici, 
kde ústupové boje skončily až na 
přelomu 10. a 11. května.

Jednotky Waffen SS a Wehr-
machtu ustupovaly od Rájce 
též na Opatovice. Tam došlo 
k tragickému postřelení mla-
dičké Anny Vránové odraženou 
kulkou ze zbraně rozlícené-
ho esesmana. Anička zranění 
podlehla. V Letovicích ještě do 
8. května řádilo komando su-
detského esesáka Kuky. Opilý 

na náměstí veřejně lhal, že ni-
komu nebude zkřiven vlas na 
hlavě. Přitom nechal masově 
vraždit vlastence na koupališti, 
kde byli potom nalezeni. Foto 
exhumací má naše organizace 
ČSBS dodnes jako hrůzné me-
mento. Po útěku Huberta Kuky 
do Bavor vybuchlo na koupa-
lišti nastražené nákladní auto 
plné výbušnin – a opět byli 
mrtví. V Letovicích na zásah 
M. Červinky, mého strýce, byli 
osvobozeni vězni z vlakových 
transportů. Ti měli štěstí, které 
opustilo naše židovské spoluob-
čany z Boskovic. Z transportu 
pěti set boskovických Židů se 
vrátilo pouhých čtrnáct. Nelze 
zapomínat na zvěrstva fašistů 
v našem kraji, proti Židům, Slo-
vanům i Romům, jak to připomí-
ná tábor v Hodoníně u Kunštá-
tu. Je nutno to připomínat, aby 
paměť národa nebyla ochuzena 
o zkušenost dějin. Na osvoboze-

ní kraje se podíleli též partyzáni 
a příslušníci čs. armádního sbo-
ru L. Svobody, kteří byli či jsou 
členy našeho Českého svazu 
bojovníků za svobodu. Z Blan-
ska je to např. por. Jiří Tomeš, 
z Kunštátu kpt. Michal Hečka 
a další. Na Blanensku působilo 
více než tisíc odbojářů a přísluš-
níků zahraničních armád, od 
Španělů až po britské a sovětské 
letce. Jejich zkušenost a paměti 
musí zůstat vzorem pro budouc-
nost naší republiky. Dalo by se 
říci mnohem více o osvobození 
Blanenska, o zážitcích party-
zánů a odbojářů, kdy někteří si 
museli ještě kopat hroby před 
zastřelením a unikli před kulkou 
fašistů jen náhodou, jako třeba 
u Valchova, ale to by již bylo na 
daleko delší kapitolu. Zde musí 
postačit jen některé momenty 
našeho osvobození. 

 Dr. Jiří Jaroš Nickelli, 
 ČSBS Blansko-Boskovice

Obec chce
mít nový

územní plán
Šošůvka - Zpracování no-

vého územního plánu připra-
vují v Šošůvce. „Podle zákona 
ho musíme mít do roku 2015, 
chceme být připraveni v do-
statečném předstihu. Změny 
v tom stávajícím děláme neu-
stále, rádi bychom tedy situaci 
vyřešili komplexně,“ říká sta-
rosta František Ostrovský. 

Místní zastupitelé teď čekají 
na vypsání příslušného dotač-
ního titulu, předpokládají totiž, 
že by na jeho základě mohlo 
být fi nancování akce pokryto 
na sto procent. 

„Musíme teď zjistit co nej-
podrobněji názory občanů na 
podobu budoucího územního 
plánu tak, aby do něj mohly být 
zapracovány. Je to složité, ná-
ročné, lidé mnohdy nemají po-
chopení pro veřejně prospěšné 
stavby, které by měly stát na je-
jich pozemcích či v sousedství. 
To ale není naše specifi kum, 
podobné to je asi všude,“ myslí 
si starosta.  (bh)

Přijďte do 
nemocnice 

Blansko - Nemocnice Blan-
sko se připojila k mediální kam-
pani Třicet dnů prevence a léčby 
cévního onemocnění mozku. 

Mozková příhoda je akutní 
stav, který vyžaduje neodklad-
nou lékařskou péči. Čím dříve 
se podaří zahájit léčbu, tím vět-
ší je šance, že mozková příhoda 
nevyústí v dlouhodobé postiže-
ní. Znalost příznaků může být 
rozhodující pro kvalitu dalšího 
života. 

Chcete se poradit či máte ně-
jaký dotaz k problematice to-
hoto onemocnění? Iktová jed-
notka a neurologické oddělení, 
rehabilitační oddělení a redi-
odiagnostické oddělení zvou 
občany na Den otevřených 
dveří, který se koná ve středu 
6. května od 14 do 17 hodin. 

Připravena je prohlídka ik-
tové jednotky neurologické-
ho oddělení (možnost měření 
krevního tlaku, edukační ma-
teriály, konzultace s odborní-
ky) – budova nemocnice, tře-
tí patro, prohlídka ambulantní 
části rehabilitačního oddělení 
– budova polikliniky, suterén, 
ultrazvukové vyšetření krkavic 
– RDG oddělení – první patro, 
krček mezi patnáctou a šest-
náctou hodinou.  (zpr)

Radim Hruška

Boskovice - Sand City Sa-
loon, steaky z medvěda nebo 
nový boskovický spoluobčan 
Mario Kubec. Taková jsou lá-
kadla boskovického westerno-
vého městečka, které se nyní 
honosí názvem Western park 
Boskovice. Jeho cílem je pro-
měna ve velký zábavní park ve 
stylu Divokého západu. 

„Naším hlavním lákadlem 
je nyní nový saloon. Jen pro 
připomenutí, je to první zděná 
stavba v našem městečku. Může 
se pochlubit stylem z roku 
1870, čtrnáctimetrovým barem 
a whisky která v něm teče pří-
mo ze sudů. Nabízí místo k se-
zení pro dvě stě lidí, v létě pro 

čtyři stovky. Navíc má kuchyň 
schopnou vyprodukovat den-
ně až šest set specialit. Večer v 
něm diváci uvidí Grande show, 
tedy dvě hodiny zábavy a kuli-
nářských specialit,“ pochlubi-
la se spolumajitelka městečka 
Martina Mosaad.

A jak dodává, Grande show 
bude opravdu velká. V kabaretu 
vystoupí známé postavy inspi-
rované „Koňskou operou“, tedy 
Limonádový Joe, Tornádo Lou, 
Winnifred a tanečnice. Každý 
víkend se v saloonu budou ko-
nat také speciální akce a coun-
try bály s výukou tance. 

„Mimo to nabízíme tři kla-
sická divadelní představení. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
Poklad Apačů, což je show na 

koních v jedinečném přírod-
ním amfi teátru s vodopádem 
a westernové komedie Vinne-
tou I. – jak ho znáte a Vinne-
tou II. – jak ho neznáte. Mezi 
těmito představeními je spous-
ta doprovodného programu 
a atrakcí především pro děti,“ 
doplnila Martina Mosaad.

Mezi lákadla patří také nový 
občan Boskovic, respektive 
westernového městečka. Je jím 
známý pražský herec Mario Ku-
bec, který opustil Prahu a pře-
sídlil i s celou svojí rodinou na 
Divoký západ do Boskovic. 
Návštěvníci ho uvidí v hlavních 
rolích všech divadel. Více po-
drobností o programu naleznou 
zájemci na webových stránkách 
www.westernove-mestecko.cz.

Vysočany - Kanalizace a čis-
tírna odpadních vod. Hlavní 
investiční akce, která čeká Vy-
sočany. 

Loni na ni nedostaly potřeb-
nou dotaci, letos se o ni budou 
snažit znovu. Musí proto šetřit 
fi nanční prostředky potřebné 
na spolufi nancování. Chod 

obce se ale zastavit nemůže. 
„Menší investiční akce v letoš-
ním roce samozřejmě plánuje-
me,“ připouští starosta Luděk 
Škaroupka. Částečně bude 
opravena například komunika-
ce v lokalitě Chaloupky v Mo-
lenburku. 

Pokračovat budou i práce 

v základní škole. „Z bytu se 
stane po rekonstrukci obecní 
knihovna, její stávající prosto-
ry se uvolní pro potřeby druži-
ny. Místnost, kde byla dosud, 
se totiž nelíbila hygieně,“ vy-
světluje starosta. V současnosti 
se dokončují sanační práce na 
odvlhčení stěn.  (bh)

Pohádkově laděné dopoledne v Bořitově

Čarodějnice. Letos, loni, pár už let..., chystají se na svůj slet, naše malé čarodějky, pohádkové 
dobrodějky. Garderóbu maminky přichystají! O zábavu ve školce se postarají! Všichni chceme, aby 
den byl prima, nepokazí nám ho nečas ani zima. Čarodějnice a pohádkově laděné dopoledne se 
uskutečnilo v Mateřské škole v Bořitově.  Kolektiv MŠ, foto Kateřina Ostrá
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Kvarteto JAKO vyzpívalo celostátní zlato

Jaroslav Vítek: Naše členská základna se neustále rozšiřuje

Orel v Boskovicích slaví stovku

střípky městských strážníkůV lysickém zámku vystavují tři ženy
Pavel Šmerda

Lysice - Létání povoleno – 
výstava pro radost. Pod tímto 
názvem se koná v renesančním 
salónku lysického zámku výsta-
va obrázků, textilií a šperků Ire-
ny Baďurové, Zdeny Brodecké 
a Daniely Zouharové. 

Zdena Brodecká se narodila 
v roce 1958 v Hradci Králové, 
už třicet let ale žije v Lysicích. 
Svou tvorbu nazývá radostné 
kladení barev na plátno. Inspi-
rací jsou pro ni cesty po Indii, 
Peru i Evropě. Obrázky na ly-
sické výstavě jsou tvořeny tech-
nikou Enkaustika. 

Daniela Zouharová se naro-
dila v roce 1974 v Brně, v sou-

Výstava. Práce hned tří autorek jsou v těchto dnech k vidění v Ly-
sicích.  Foto Jaromír Fiala

časné době žije v Senetářově. 
Věnuje se návrhům interiérů, 
masážím, cestování a už čtrnáct 
let hlavně malbě na hedvábí. Od 
roku 2006 vede kurzy malování. 
Inspiraci čerpá v přírodě celého 
světa a meditacích. 

Ilona Baďurová se narodila 
v roce 1973 v Brně, v součas-
nosti žije v Lysicích. Od dětství 
ji fascinuje svět pohádek a du-
chů. To ovlivňuje do jisté míry 
i její tvorbu, která se často vznáší 
v oblacích snů. Ilona Baďurová 
je samouk a věnuje se malová-
ní, které obohacuje jejího ducha. 
Většina jejich prací je tvořena 
pastelkou, akrylem a akvarelem. 
Výstava v lysickém zámku potr-
vá do 31. května. 

* V Boskovicích zřejmě řádit žhář. Strážníkům totiž v neděli 
26. dubna oznámil muž, že hoří dům přímo pod jejich služebnou 
v ulici Kpt. Jaroše. Ti na místě zjistili, že v plamenech se ocitly dře-
viny vedle domu a část jeho zateplení. Hlídka použila hasicí přístroj 
a počkala na příjezd hasičů. Ještě ten samý den asi dvacet minut před 
druhou hodinou v noci přišlo nové hlášení. Tentokrát hořel kontejner 
v Lidické ulici. I v tomto případě nasadili strážníci hasicí přístroj, ale 
nebyli úspěšní. Zasáhnout proto museli znovu profesionální hasiči.

* Nakrucovat se s láhví tvrdého alkoholu v ruce u kašny na Ma-
sarykově náměstí v Boskovicích a navíc obdarovávat jejím obsahem 
školou povinná dítka se nevyplatilo mladému muži M. P. z Boskovic. 
Ten za svou dobrotu zaplatil pokutou a zajistil obdarovaným dětem 
návštěvu u sociálního kurátora.

* Přišlo jaro a už je tu zas máme. Skupina boskovických 
„pracantů“ J. Š, L. Ř., M. Ř., J. J., P. B. a P. H. našla své 
nové klubové místo v krásném areálu zámeckého skleníku. Její 
členové tam degustovali vína z krabic, jejichž výraznou chuť 
hroznů dodává pouze obrázek na jejich obalu. Potíž byla v tom, 
že netřídili odpad a všechen nepořádek stlali pod sebe. Násle-
doval pečlivý úklid pod dohledem strážníků.  (hrr)

Jedovnice - Ve dnech 24. – 
26. dubna proběhlo v Turnově 
ústřední kolo národní soutěže 
ZUŠ v sólovém a komorním 
zpěvu. Pěvecké kvarteto JAKO 
ze Základní umělecké školy Je-
dovnice se probojovalo okres-
ním i krajským kolem a postou-
pilo do ústředního kola, kde se 
utkali nejlepší zpěváci z celé 
republiky. 

Ve IV. kategorii komorního 
zpěvu (20 – 26 let) v Turnově 
soutěžilo osm souborů (dua, 
tria, kvarteta). Vítězem sou-
těžního klání mezi pěveckými 
tělesy ze všech koutů republi-
ky se stalo pěvecké kvarteto ze 
ZUŠ Jedovnice. Zisk první ceny 
v nejvyšším kole celorepubli-

kové soutěže ZUŠ je pro mla-
dé jedovnické zpěváky velkým 
vítězstvím a je to zároveň jeden 
z největších úspěchů žáků školy 
v její třicetileté historii. Jsme 
hrdi, že výborně reprezentovali 
nejen ZUŠ Jedovnice, ale i celý 
Jihomoravský kraj.

Dík patří nejen soutěžícím, 
ale i pedagogům a korepeti-
torům, kteří na tomto oceně-
ní mají nezastupitelný podíl. 
Jmenovitě paní učitelce Haně 
Korčákové, která je již řadu let 
uměleckou vedoucí souboru 
a stojí v čele pěveckého od-
dělení ZUŠ Jedovnice, a také 
panu Miloši Pernicovi, který 
jako host zajistil kytarový do-
provod souboru.  (još)

Soubor. Pěvecké kvarteto JAKO se svojí uměleckou vedoucí Hanou 
Korčákovou (uprostřed).  Foto archiv

Budou bojovat 
proti malým
hlodavcům

Boskovice - Zbavit se hlodavců 
chtějí v Boskovicích. Připravují 
proto pravidelnou jarní ochran-
nou deratizaci. Ta se odehraje 
ve městě a městských částech 
Bačov, Hrádkov, Mladkov 
a Vratíkov. „Město je pracovně 
rozděleno do sedmi částí. Za-
moření hlodavci se hodnotí od 
jedné do tří. Všechny lokality 
se nachází ve stupni jedna, tedy 
nízkém zamoření. Aby se tato 
dobrá situace udržela, je nutné 
deratizaci provádět pravidelně,“ 
vysvětlila místostarostka Jaro-
míra Vítková.  (hrr)

Další hřiště 
bude lepší

Boskovice - Další dětské hřiště 
prokoukne v Boskovicích. Tam-
ní radnici se tak daří naplňovat 
koncepci jejich rozvoje. Jedná 
se o lokalitu ve vnitrobloku uli-
ce Dr. Svěráka. Stávající hřiště 
bude doplněno o dva herní prv-
ky, tedy prolézačku a miniko-
lotoč. V projektu je počítáno 
i s vybudováním dopadových 
ploch ze štěrku o zrnitosti dva 
až osm milimetrů. Boskovice 
dostaly na tuto investici dotaci 
sto tisíc korun z Jihomoravské-
ho kraje, z městské pokladny 
poputuje dalších třicet tisíc ko-
run. Práce musí být hotové do 
konce června.  (hrr) 

Výstava Ladislava Olivy
Blansko - V Galerii Ve Věži v Blansku máte od středy 

6. května jedinečnou příležitost spatřit kolekci velkých tavených 
šperků Ladislava Olivy – světově uznávaného skláře. Jeho šperk 
MANTA se stal šperkem roku 2008. Šperky autor vyrábí tave-
ním skla v žáruvzdorných formách, technologie procesu vzniku 
skleněného tvaru je složitá a náročná. Povrch leští mechanicky 
a šperky vybrušuje ze skleněného masivu. Jsou to tvary jedno-
duché, kapkovité, světelně velice účinné. „Skleněný kámen“ 
pak do kovového rámečku nezasazuje jako klasičtí šperkaři, ale 
kovovou část tvaru buduje přímo na skle. Vzniká tak ojedinělý 
šperk, který si vždy najde svoji náročnou nositelku. Šperky si 
můžete prohlédnout i zakoupit vždy ve středu, v pátek a v neděli 
od 13 do 17 hodin.  (bod)

Ve Vysočanech chtějí
zateplit kulturní dům
Vysočany - Dlouhodobějším 

záměrem vysočanské radnice 
je zateplení budovy kulturního 
domu v centru obce. Na fi nanč-
ně náročnou akci si z vlastního 
rozpočtu těžko mohou trouf-
nout, počítají proto s dotací. 

„Abychom o ní mohli vůbec 
přemýšlet, je nejprve potřeba 
nechat si zpracovat energetický 
audit. To je základní předpo-

klad,“ má jasno starosta Luděk 
Škaroupka. K dalším dlouho-
doběji plánovaným akcím patří 
víceúčelové hřiště u školy. 

„Vzhledem k neustále se 
zvyšujícímu automobilovému 
provozu přes naši vesnici by-
chom také rádi podél silnice 
na hrázi rybníka vybudovali 
chodník,“ prozradil starosta 
třetí plánovanou akci. (bh) 

Soutěž Zlatá srnčí trofej 
prověřila znalosti účastníků 

Lysice - Poznáte lebku z medvěda? Dokážete pojmenovat 
květiny, které rostou ve vašem okolí? Víte, jak vypadají špičáky 
z lišky? Pokud jste na většinu otázek odpověděli ne, pak byste 
rozhodně neuspěli v soutěži Zlatá srnčí trofej, která je určena pro 
mladé příznice myslivosti a ochrany životního prostředí. Okresní 
kolo soutěže se konalo v neděli v Lysicích, záštitu nad akcí pře-
vzal ředitel Krajského úřadu Jihomoravského kraje Jiří Crha. 

„Akce se ve třech kategoriích zúčastnilo více než čtyřicet sou-
těžících. Je to ta lepší polovina, která uspěla v místním kole,“ řekl 
za organizátory Arnošt Šmétka. Podle jeho slov se soutěž Zlatá 
srnčí trofej skládá ze dvou částí, teoretické a praktické. „Před týd-
nem děti psaly test se sto otázkami, dnes na ně čeká stezka, na 
které musejí projít 127 stanovišť. Mají tam pár neobvyklých věcí, 
např. musejí poznat lebku z medvěda a losa, jsou tam poměrně 
nové vábničky, jednoduché nebude poznat špičáky z lišky, bezoá-
rové koule a různé vývržky,“ doplnil Šmétka. 

Jak se už stalo tradicí, místního i okresního kola soutěže se 
účastní pouze členové Kroužku myslivosti a ochrany přírody Ly-
sice-Drnovice. „Ale pozor, chodí k nám i děti z Kunštátu, z Blan-
ska, z Černé Hory a dokonce i z Podlesí. Už jsme tedy přesáhli 
i rámec našeho okresu. Momentálně máme 82 členů, sbírali jsme 
přihlášky na příští školní rok a kdybychom měli vzít všechny zá-
jemce, bylo by jich 98. Naštěstí mám vedle sebe i druhou vedou-
cí, Naďu Novotnou, která mně pomáhá s výukou. Sám bych to 
nezvládl. Větší akce pak děláme v pěti, ještě s Renatou Chloupko-
vou, Darinou Kvasnicovou a Jaroslavem Alexou, studenty z vy-
soké lesnické školy v Brně,“ svěřil se Šmétka, který je vedoucím 
lysicko-drnovického kroužku. 

Do národního fi nále soutěž, které se uskuteční v Plané nad 
Lužnicí, postoupili vítězové jednotlivých kategorií, podle Arnošta 
Šmétky se ho ale zúčastní se i další účastníci z nejlepší desítky. 

Výsledky, nejmladší děti: 1. Martina Štěpánková, 2. Jindřich 
Chlup, 3. Klára Zouharová. Kategorie A, 3. - 5. třída: 1. Eliška 
Řehůřková, 2. Andrea Zábojová, 3. Jiří Křenovský. Kategorie B, 
6. - 9. třída: 1. Kateřina Janečková, 2. Michaela Hlavoňová, 3. 
Jana Tesařová.  (pš) Foto Pavel Šmerda

Radim Hruška

Boskovice - Boskovický Orel 
slavil. Připomněl si významné 
výročí sta let své činnosti. U této 
příležitosti se také konalo hned 
několik akcí. Oslavám patří celý 
letošní rok. Vyvrcholení se ale 
odehrálo právě uplynulý pátek. 

A jaký byl program slavnost-
ního dne? Oslavy zahájila mše 
svatá a žehnání nového praporu. 
Ten původní se totiž do dnešní 
doby nepodařilo objevit. Násle-
doval slavnostní průvod před 
budovu boskovického muzea, 
kde byl, kromě bohatého kultur-
ního programu, představen také 
almanach Orla, který připravil 
Jaroslav Bránský. 

Podle starosty jednoty Jaro-
slava Vítka vznikl Orel v Bo-
skovicích v roce 1909, kdy se 
v březnu sešel přípravný výbor 
a prvního května ustavující valná 
hromada. Činnost byla zaměřena 
především na cvičení na nářadí 
v tělocvičnách. Členská základ-
na se dělila na mužský a ženský 
sbor. Samostatně bylo organizo-
váno cvičení žáků a žákyň. Ve-
dení organizace tvořilo hlavně 
křesťansky smýšlející dělnictvo. 
Nejvíce členů měla jednota v 

Oslavy. Boskovičtí Orlové představili v pátek také nový prapor své 
jednoty.  Foto Radim Hruška

roce 1922, a to 241, v roce 1937 
celkem 234. Během své dlouhé 
historie byla činnost organizace 
několikrát přerušena, ale vždy 
znovu obnovena. 

Kromě historie Jaroslav Ví-
tek připomněl také současnost 
jednoty. „K zásadním změnám 
v činnosti došlo v roce 2004, 
kdy se začíná více orientovat na 

sport. Postupně se omladila celá 
členská základna. Zvyšil se po-
čet mladých lidí do šestadvaceti 
let. V roce 2004 darovalo město 
Orlu nepotřebnou kotelnu v Ko-
menského ulici. Díky tomu se 
ještě ten samý rok podařilo tuto 
velice zchátralou stavbu zre-
konstruovat. Vznikl tak nevelký 
tělocvičný sál a tím i potřebné 

zázemí pro spolkovou činnost. 
To však nestačí vzrůstajícímu 
počtu členů, a proto jsme při-
stoupili i k dalším úpravám,“ 
vysvětlil Vítek.

Podle něj se zájem o orelskou 
jednotu v Boskovicích neustále 
zvyšuje. Ke konci loňského roku 
měla přesně dvě stě padesát čle-
nů. Za čtyři roky stoupl jejich 
počet více než šestkrát. „Mot-
tem Orla je Sport pro všechny. 
To znamená, že neusilujeme 
o vrcholové sportovce, ale jde 
nám o co nejširší zapojení dětí 
a mládeže. Nejvíc členů navště-
vuje fl orbalový oddíl, věnujeme 
se stolnímu tenisu, máme tři 
kluby malé kopané, dobré vý-
sledky má také družstvo billiard 
hokeje nebo-li šprtce. V orlovně 
cvičí ženy a dívky aerobik a zá-
jem je i o lekce spinningu. Vel-
ké oblibě se těší i oddíl tance. 
Mimo to se věnujeme cyklistice 
a turistice,“ vypočítal Jaroslav 
Vítek. Jak dodal, nezapomínají 
ani na činnost kulturní a spole-
čenskou.

Oslavy stoletého výročí bu-
dou pokračovat v polovině 
května slavnostním otevřením 
nového sportovního hřiště v bo-
skovické Gagarinově ulici. 
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Víkend: Pálení čarodějnic, koně, hadrolety, taneční soutěž i oslava skautů

Akce. Jezdecký klub Bonun Drnovice uspořádal na prvního máje na jízdárně pod Jánem soutěž v par-
kurovém skákání.  Foto Pavel Šmerda

Čarodějnice. V Olomučanech patřilo odpoledne dětem, pro které dobrovolné organizátorky připravily 
řadu soutěží. Večer si pak užili dospělí, kteří se pobavili při produkci kapely Netopýr.  Foto archiv

Soutěž. Celorepubliková soutěž dětí, mládeže a dospělých ve spole-
čenských tancích kategorie C a D se konala v neděli v blanenském 
Dělnickém domě. Soutěžilo celkem 128 párů z Česka, nechyběli ani 
zástupci ze Slovenska a Polska.  Foto Bohumil Hlaváček 

Tradice. Pálení čarodějnic se konalo i na Těchově. Průvod se vydal 
od restaurace U sluníček směrem do míst zvaných Na slunkách, 
kde byla zapálena vatra. Místní hasiči zajistili dobré občerstvení 
a dokonce nádherný ohňostroj.  Foto Josef Vylášek

Čarodějnice. Tradiční pálení čarodějnic proběhlo i na blanenské 
přehradě Palava. Pro účastníky z řad nejmenších byl připraven pro-
gram, soutěžilo se o nejlepší kostým čarodějnice. Za doprovodu hud-
by se akce protáhla do pozdního večera.  Foto Bohumil Hlaváček

Letí bába. Ve křetínské mateřské škole žili čarodějnicemi celý 
týden. Děti se dozvěděly spoustu zajímavostí, malovaly obrázky 
a společně vyrobily čarodějnici. Zakončením programu Letí bába 
na koštěti bylo středeční zábavné odpoledne. Foto Jarmila Levá

Skauting. Devadesát let své činnosti si o víkendu připomněli bosko-
vičtí skauti. U této příležitosti také připravili v Zámeckém skleníku 
výstavu věnovou své historii. Před skleníkem se pak mohli přítomní 
zapojit do připravených soutěží.  Foto Radim Hruška

Velorexy. Již tradičně patřil první květnový víkend v Boskovicích 
setkání majitelů velorexů z tuzemska i zahraničí. Kromě sobotní ce-
lodenní soutěže mohli lidé tato vozítka obdivovat také při nedělním 
slavnostním průjezdu Boskovicemi.  Foto Radim Hruška



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku

RestauraceSvitavská 1111/28 
678 01  Blansko 
Telefon: 
+420 516 412 524 
E-mail:
restaurace@ugolema.cz

PO:1. Pizza Kolo - sýr, šunka, salám, slanina, 2. Ravioli Piccante - raj atová omá ka, feferony, klobása
ÚT: 1. Pizza Bianca - smetana, sýr, šunka, 2. Smaž. ku ecí ízek, hranolky, tatarka
ST: 1. Kapsa - Calzone Italia - šunka, sýr, hermelín, esnek, 2. Mexický kotlík - fazole, ku . maso, kuku ice, cibule, pe ivo

T: 1. Pizza Vesuvio - eidam, hermelín, brusinky, 2. Ku ecí pikantní k idýlka, americké brambory
PÁ:1. Pizza Chilli peper - sýr, slanina, feferony, 2. Smažené tvar žky, hranolky, tatarka
       Celý týden výb r ze salát : ecký salát, Ku ecí salát, Piccolino salát
 Ke každému menu napoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo aj zdarma
 Menu bez nápoje = krabice zdarma

Denní menu od pond lí 4. 5. do pátku 8. 5. menu 66 K

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin
Mužete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

Tel.: 739 069 342

Marcela Zezulová
STRAVOVACÍ SLUŽBY

Chrudichromská 13
(budova STS Boskovice)

Tel.: 516 413 129
        737 151 792

Po:1. Smaž. ku ecí prsí ka v mandlovém t stí ku, brambory, salát, 2. P írodní ízek, rýže, 3. Sekaná s houbami, brambory, salát.

Út: 1. Bramborové šišky s mákem, 2. Vep ové maso „Stroganov“, housk. knedlík, 3. Vep ové ražni í, rýže.

St: 1. Fazolky na smetan , vejce, brambory, oplatek, 2. Karbenátek, bram. salát, 3. Pe ené ku e, rýže.

t: 1. Bolo ské špagety se sýrem, 2. Ku ecí p írodní ízek se sýr. om., brambory, 3. Sekané íze ky na žampionech, t stoviny.

Denní menu od pond lí 4. 5. do tvrtku 7. 5. menu 60 K
+ káva zdarma

     

Od 5. kv tna každý týden pravidelná p íloha týdeníku Zrcadlo - MENU na Blanensku a Boskovicku!
Chcete-li se zapojit, být pravideln  vid t za velice atraktivní cenu, neváhejte a kontaktujte nás: 

Kate ina Ostrá, tel.: 777 612 505, e-mail: katkaostra@seznam. cz

Provozovny
nabízejí široký sortiment menu,

hotových jídel
i minutek.

Restaurace
U CIHLÁ

v Jest ebí

Zámecká
restaurace

Rájec-Jest ebí
zámek v Rájci-Jest ebí

Menu se podáva 
11-12 hod.
Zajiš ujeme rozvoz
provoz kantýny, výrobky 
studené kuchyn

Menu 59-79 K  v etn  polévky                                      Polévka dle denní nabídky
� Pikantní pe ené vep ové kosti, chléb � Ku ecí rizoto, sýr, okurek � Vep ová kýta na sedlácký zp sob, opékaný brambor � Smažený ku ecí ízek, bramborová kaše, okurek � Vep ový plátek se šunkou a žampiony, hranolky  
� Tu ákový salát obložený zeleninou � Smažený pangácius, esnekový dresink, ínské zelí � Pleskavica, Ajvar, obloha 
� T stoviny se špenátem, slaninou, vejci a ku ecím masem � Vep ové maso na kmín , dušená rýže � Pln ný paprikový lusk, rajská omá ka, houskový knedlík � Pikantní kr tí sm s se zeleninou, hranolky 
� Vep ový rajhradský ízek (smetana, ke up, ho ice), brambor � T stovinový salát se šunkou a zeleninou � Smažený pln ný ízek vlašským salátem, obloha � evab i i, opékaný brambor, tatarka � Buchti ky s krémem 
� Vep ový vrabec, zelí, houskový knedlík � Mexický guláš, hrášková rýže � Pe ená krkovice, kuku ice na slanince, va ený brambor � Ku ecí na žampionech, opékaný brambor 
� Míchaná masová sm s (ku ecí, vep ové, játra, zelenina), hranolky � Zeleninový salát s vep ovým ostrým masem � Vep ový steak s ch estem a holandskou omá kou, míchaný salát � Sekaná pe en  speciál, bramborový salát

� Pražská hov zí pe en , dušená rýže � T stoviny Carbonara � Uzená žebra, ho ice, chléb � Smažené sýrové duo, va ený brambor, tatarka � P írodní vep ový ízek, hranolky, tatarka  
� Zeleninový salát s hov zím masem a vejcem � Ku ecí steak na grilu, opékané bramborové plátky s kmínem,obloha � Ražni i z mletého masa, zelenina

Po

Út

St

t

CENÍK
ÁDKOVÉ INZERCE

PODNIKATELSKÁ INZERCE
zam stnání, služby, prodej-koup  aj.:
20 K / ádek (33 úhoz ) + 50 procent 
za rastr, negativ nebo ráme ek (ceny 
jsou uvedeny bez DPH), možnost 
slevy za opakovanou inzerci.

RODINNÁ KRONIKA
vzpomínka, blahop ání, pod -
kování aj.: 80 K  bez foto, 
120 K  s fotkou
(ceny jsou uvedeny bez DPH).

LEVNÉ NEBANKOVNÍ 
P J KY. Zam stnanc m, 

d chodc m, fi rmám i ženám 
na MD. Snadno, rychle,

bez poplatk .
Volejte: 775 914 105

ÁDKOVÁ INZERCE

PODNIKATELSKÁ INZERCE
HIMMER - www.himmer.

cz išt ní koberc , broušení 
parket, p j ovna stroj  pro 
úklid, prodej: vše pro úklid. 
Blansko, Svitavská 7/500. Tele-
fonní íslo: 516 414 696, mobil: 
721 066 026.

NÁBYTEK HAVLÍK
Kuchy ské studio

T chovská 6, Blansko
(u pošty na ul. Masarykova)
Út, st, pá: 9-17 h, t: 9-19 h

Tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420

info@nabytek-havlik.cz
www.nabytek-havlik.cz

KOUP
Hledám domek k rekreaci, chalu-

pu, chatu s pozemkem v okolí Blanska, 
Sloupu, Boskovic, i jinde. Cena do 1,8 
mil. K . Tel.: 608 245 425.

Koupím r zné myslivecké a 
lovecké pot eby, jako nap . zbra-

M stys Lysice
vyhlašuje výb rové ízení na

PROVOZOVATELE 
RESTAURACE NA KOUPALIŠTI

v etn  restaura ního provozu
v areálu koupališt .

Bližší informace na tel. ísle 516 472 210-11.

Pro za azení do sout že bude rozhodující podání 
písemné p ihlášky do 19. kv tna 2009,

 a to na adresu: 

Ú ad m styse,
Horní nám stí 157, 679 71 Lysice.

n  a náboje, doklady a písem-
nosti, nože a tesáky, odznaky a 
knihy, dalekohledy a puškohle-
dy, sošky a obrazy a další v ci 
a to jak pro praxi tak i do sbírky. 
Tel.: 777 074 592.

Koupím d ev né železni ní 
pražce. Tel.: 777 978 855.

Malý, erný psík, z ejm  star-
ší – má mezi zadníma nohama 
nádor. Ozve se n kdo, kdo o n m
n co ví? Moc d kujeme – adresa 
v redakci. Mobil 723 238 868

SEZNÁMENÍ
Jsi také sama a bývá ti smut-

no? Tak se prosím ozvi 
35 letému svobodnému 
neku ákovi, který by 
cht l poznat hodnou 
dívku, neku a ku, kte-
ré by nevadilo prožít 
krásný vztah na vesni-
ci. Dít  nevadí. SMS na 
tel: 604 454 781. 

Hledám touto ces-
tou muže, VŠ nejlépe 
léka e, v k 58 - 65 let. 
Tel. íslo: 775 110 102. 

PRODEJ
Prodám zrekonstru-

ovaný byt 2+1 v OV, 
v Blansku. Byt má roz-
lohu 58 m2, plastová 
okna, plovoucí podla-
hy, novou kuchy skou 
linku, novou koupelnu 
i WC. Parkovací místo 
hned u domu. Bez RK. 
Cena: 1 500 000. Tel. 
íslo: 724 738 952.

RD 3+1, 2+1 p ed
rekonstr., blízko centra 
BK, zahrada 300 m2.
Prodám nebo vym ním
za byt 2+1 v BK (i Pí-
se ná) + 1 milón korun. 
Tel: 602 786 025

Prodám levn  nebo daruji za-
rámované obrázky koní r zných
velikostí. Tel. 739 905 250.   

Prodám Renault Laguna Kom-
bi Grandtour, 1,9 dTi, zlatá metalí-
za, r. v. 99, druhý majitel, ve velmi 
dobrém stavu, cena dohodou. Tel.: 
603 393 900.

Prodám elektrony original Fiat, 
4x 98 R15 - výborný stav. Cena 4 
000 K , dohoda možná. Tel.: 777 
978 855.

PRONÁJEM
Pronajmu roubenou chalupu

pro 4 osoby na Vyso in  - na týden, 
prodloužené víkendy. Turistika, 

cyklo, ryba ení. Tel: 737 770 598. 
www.chalupa-boruvka.ic.cz

Nabízím 1 i 2 studentkám nebo 
mladým pracujícím k podnájmu 
pokoj v t ípokojovém byt  na uli-
ci Otakara Kubína v Boskovicích.  
Byt je vybaven elektrospot ebi i
a nábytkem. K dispozici kuchy .
Cena: 4 500 K . V p ípad  zá-
jmu m  kontaktujte na mobil: 
737 833 690 

Pronajmu dlouhodob  1 
za ízený pokoj (i neza ízený) v 
byt  3+1 na Zborovcích v Blan-
sku za 3300 K /m s. Tel. íslo: 
739 546 123.
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půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, P j íme zam stnanc m, d chodc m,

ženám na MD a podnikatel m

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

IN
Z
ER

C
E 

- t
el

ef
on

: 7
77

 6
12

 5
05

, e
-m

ai
l: 

ka
tk

ao
st

ra
@

se
zn

am
.c

z
  
  
  
  
  
  
 t

el
ef

on
: 7

76
 1

01
 0

04
, e

-m
ai

l: 
j.o

ld
ri

ch
@

ce
nt

ru
m

.c
z

Lesnická 87, 679 02 Rájec-Jest ebí
Tel.: 516 432 168, e-mail: kubospol.brno@volny.cz

Provozní doba: Po-Pá 9.00-13.00 hod.,14.00-17.00 hod.
 So       9.00-12.00 hod.

Velká jarní akce

®

PRODEJ NA SPLÁTKY

F I N A N C O V Á N Í

Husqvarna®

Husqvarna LC 48V
Efektivní seka ka se t emi možnými zp soby sekání: sb r, BioClip® (mul-
ování) a zadní výhoz. Variabilní rychlost. pohon. Motor Briggs & Stratton, 
ada 650 - objem válce 190 cm3  - ší ka sekání 48 cm - objem koše 60 l.

Husqvarna 323 R-II
Univerzálníl model pro r zné druhy práce, který spl uje požadavky i t ch
nejnáro n jších uživatel . Objem válce 24,5 cm3 - výkon 0,9 kW/1,2 k - 
hmotnost 5,1 kg (bez p íslušenství).

B žná cena 13 490 K

Ak ní cena 12 990 K
M sí ní splátka 1 299 K *

Sou ástí nabídky je nást nný držák na hadici s hadicí 
a armaturami Gardena® v hodnot  740 K .

B žná cena 11 490 K

Ak ní cena 10 690 K
M sí ní splátka 1 069 K *

Sou ástí nabídky je tlakový post ikova  Gardena® (5 l), chráni e
sluchu a ochranné brýle v celkové hodnot  1  818 K .

BONUS
AK NÍ CENA
fi nancování

10 x 10

NOVINKA

BONUS
AK NÍ CENA

fi nancování
10 x 10

*P ímá platba 10 %, po et splátek 9, RPSN: 0 %.
Prodej na splátky pouze v prodejnách ozna ených logem Husqvarna fi nancování.

Husqvarna fi nancování je zajišt no spole ností Essox, s. r. o..
Ceny jsou pouze doporu ené v etn  DPH. Akce platí do 31. 5. 2009

Spole nost Husqvarna neustále provádí vývoj výrobk , a proto si vyhrazuje právo zm nit design, 
specifi kace a vybarvení bez p edchozího upozorn ní. Husqvarna je registrovaná ochranná známka. 

Copyright © HUSQVARNA 2009. Všechna práva vyhrazena.

Navštivte naši prodejnu

Prodejní doba: Po-pá 7-12, 13-17, so 7-10 
Kontakt: tel./fax: 516 432 766, 602 382 466

HUTNÍ MATERIÁL - trubky, úhelníky, kruhová, 
tvercová a plochá ocel, plechy, profi lová ocel aj.

ŽELEZÁ SKÝ MATERIÁL - spojovací materiál, 
pletiva, sít , elektrody, dráty, klempí ské výrobky aj.

TOPENÁ SKÝ MATERIÁL - kotle, radiátory, bojlery, 
sporáky, kohouty, ventily, šoupata, erpadla, drobný 
materiál aj.

VODOINSTALA NÍ MATERIÁL - trubky a tvarovky, 
odpady, ventily a baterie, kulové kohouty, vany, 
zdravotní keramika aj.

DOPRAVA ZAJIŠT NA
PRO FIRMY A OBCHODY VELKOOBCHODNÍ SLEVY

ŽELEZÁ
STVÍ �

HUTNÍ M
ATERIÁL �

VODA �
TOPENÍ

�
PLY

N

prodejce

Dolní 3
4, D

oubravic
e n. S

v.

tel.: 
516 432 766

e-m
ail: 

info@kovo
kolonial.c

z

e-mail: info@kovokolonial.cz

J+JJ+J

Komenského 8
678 01 Blansko, tel.: 720 332 635

ROZVOZ ZBOŽÍ AŽ DO DOMU

NONSTOP TAXI PÁRAL: 602 767 264

KVĚTINOVÉ KVĚTINOVÉ 
 STUDIO STUDIO

LÉKÁRNA U KAUFLANDU BLANSKO
NA ADECH 2360/3, tel.: 516 410 105, 603 504 825

Naše nabídka:
� Maximální lékárnický sortiment
� Kompletní d tská a kojenecká výživa
� Zdravotní obuv Medistyle
� Široká ada dámské a pánské
 kosmetiky, zdarma zjistíme 
 za n kolik sekund stav a typ 
 vaší pleti diagnostickým p ístrojem

Otev eno:
Po až so  8.00-18.00 hodin
U nás po ídíte vše rychle a levn , pohodlné parkování

Jak na pr jem na cestách
P i odjezdu na delší dobu do zahrani í máme v pod-

stat  50% pravd podobnost, že onemocníme pr jmem.
Nej ast jší p í inou je bakterie Escherichia coli - vytvá í
toxiny, které brzdí vst ebávání vody st nami tlustého st e-
va. Ovšem je známo mnoho dalších bakterií,vir  i parazi-
t , zp sobujících tuto nep íjemnou obtíž.

D ležité je nepodce ovat následky pr jm  a bránit se 
zejména dostate ným p íjmem tekutin, nejlépe i s ionty, 
které doplníme bu  pomocí neperlivých minerálních vod, 
iontových nápoj  nebo nejlépe speciálních tekutin, vyro-
bených p ímo k t mto ú el m. K desinfekci st ev lze použít 
r zné preparáty, od erného uhlí s p ídavkem desinfekce 
/Carbocit/, p es  Endiaron, Ercefuryl /výdej je na RP/ atp. 
Velmi vhodné je použití p ípravku Enterol, lze jej použít 
i preventivn  už od d tského v ku. Vhodné je i použití 
absorp ního uhlí, a  už v tabletách, nebo i v tobolkách. Na 
podobné bázi je i asto používaný roztok Smecty. K ob-
novení p irozené rovnováhy ve st evech lze od d tského
v ku s úsp chem použít i p ípravek Hylak forte.

A jak se chránit p ed pr jmovým onemocn ním na 
cestách?

� Vyhýbejte se kostkám ledu a nápoj m z vody nezná-
mého p vodu ��nejezte nic syrového, zeleninové saláty a 
neprope ené maso ��pijte jen nápoje ozna ené fi remním 
štítkem a opat ené originálním uzáv rem ���vodu pijte pouze 
p eva enou, kyselé nápoje jako kolu nebo pomeran ovou 
š ávu.

Varovné p íznaky závažn jšího onemocn ní:
�� erven  nebo ern  zbarvená stolice
��Také bílá nebo sv tlá barva varuje p ed závažným one-

mocn ním
��Vyšší hore ky
��Nadmuté b icho, zvracení a bolesti.

P i t chto p íznacích je nutné okamžit  navštívit léka e.
S výb rem p ípravk  pro lé bu a prevenci pr jmových 

onemocn ní na vaši dovolenou vám rádi pom žeme v naší 
Lékárn  Kaufl and Blansko.

Ing. Králík Karel
Bo itov, okr. Blansko
mob.: +420 777 327 225
tel./fax: +420 516 437 079

� výroba bazén
� jímek
� zast ešení
� ostatní plastové výrobky

e-mail: kralik.lysice@seznam.cz
www.bazeny-kralik.cz

Ing. Králík KarelIng. Králík Karel

P i zakoupení bazénu 
nad délku 6 metr ,
poloautomatický vysava  Barakuda
ZDARMA

Renovace dve í
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

d íve d íve
NOVINKA!

Pnuté stro
pní

podhledy

Odborný závod PORTAS
Stanislav Solár
Brn nská 416, 679 21 erná Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dve í, zárubní 
a stropní podhledy

Ned le 10. kv tna

Svátek matek
Pracovníci redakce
p ejí maminkám, 
babi kám a všem
našim tená kám

zdraví, št stí 
a jarní náladu 
nejen v tento 
sváte ní den.



Plavecký bazén
Úterý 5. 5. 6.30 - 7.50 hod., 11.30 
– 15.30 hod. a 18 - 21 hod.
Středa 6. 5. 6.30 - 7.50 hod., 17 - 
18.15 hod. a 19.15 - 21 hod.
Čtvrtek 7. 5. 6.30 - 7.50 hod., 
11.30 - 13 hod., 14 - 15.30 hod. 
a 17 – 21 hod.
Pátek 8. 5. 10 - 20 hod.
Sobota 9. 5. 9 - 11 hod. a 12 – 21 hod. 

Neděle 10. 5. 9 – 20 hod. 
Rekreační bazén

Úterý 5. 5. 10.30 - 15.30 hod. 
a 18 – 21 hod.
Středa 6. 5. 15.30 – 21 hod.
Čtvrtek 7. 5. 11 – 15.30 hod. 
a 17 – 21 hod. 
Pátek 8. 5. 10 – 20 hod. 
Sobota 9. 5. 9 - 21 hod.
Neděle 10. 5. 9 – 20 hod. 

úterý 5. května 2009 SERVIS / TIPOVAČKA / Z REDAKČNÍ POŠTY9
kalendář akcí

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, týdeník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., náměstí Svobody 2, 678 01 Blansko, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. Šéfredaktor: Pavel Šmerda (516 410 243, 
smerda.zrcadlo@centrum.cz). Redaktor zpravodajství, grafi ka: Radim Hruška (516 803 200, hruska.radim@gmail.com). Sport, zpravodajství: Bohumil Hlaváček (776 198 192, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz). Inzertní poradce: 
Kateřina Ostrá (777 612 505, katkaostra@seznam.cz). Adresa redakce: nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Tiskne: Moravská typografi e Brno, a. s. Rozšiřu-
je PNS, a. s. a Mediaservis, s.r.o. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou placenou inzercí. Uzávěrka příspěvků ve čtvrtek ve 14 hod.

kam za sportem

Přesný výsledek utkání č. 14          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Blansko – Mutěnice, MSFL 1 0 2
2 Ždírec – Rájec-Jestřebí, divize 1 0 2
3 Vyškov – Boskovice, divize 1 0 2
4 Kuřim – Ráječko, KP 1 0 2
5 Kunštát – Bohdalice, I.B 1 0 2
6 Vavřinec – Doubravice, OP 1 0 2
7 Rudice – Kotvrdovice, OP 1 0 2
8 Vísky – Blansko B, OP 1 0 2
9 Jedovnice – Boskovice B, OP 1 0 2
10 Kořenec – Letovice, OP 1 0 2
11 Bořitov – Sloup, OP 1 0 2
12 Šošůvka – Olomučany, III. třída 1 0 2
13 Lipůvka – Vilémovice, III. třída 1 0 2
14 Drnovice – Lysice, OP 1 0 2

 Kolo č. 21Kolo č. 21   

zubní pohotovost

provoz lázní v Boskovicích

kina

z redakční pošty

Rozpis stomatologické LSPP 
Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

Boskovická část
  8. 5. MUDr. Adamová, Letovice, Masaryk. náměstí * 18 516 474 018  
  9. 5. MUDr. Bočková, Kunštát, nám. ČSČK 38 * 516 462 203  
10. 5. MUDr. Fenyk, Letovice, Tyršova 15 * 516 474 310  
16. 5. MUDr. Grénarová, Boskovice, Vodní 95 * 516 494 204  
17. 5. MUDr. Chatrná, Boskovice, Lidická 8 * 516 453 998  
23. 5. MUDr. Chatrný, Boskovice, Lidická 8 * 516 456 109  
24. 5. MUDr. Jaklová, Boskovice, Smetanova 24 * 516 454 046  
30. 5. MUDr. Kopáčková, Letovice, A. Krejčího 1a * 516 474 369  
31. 5. MUDr. Kraml, Boskovice, Vodní 95 * 516 494 380 

Blanenská část
  8. 5. MUDr. Paulíčková, Černá Hora, Zdrav. středisko * 516 437 257
  9. 5. MUDr. Pokorná M., Blansko, Gellhornova 9 * 516 412 422
10. 5. MUDr. Pokorný M., Blansko, A. Dvořáka 4 * 516 417 621
16. 5. MUDr. Řehořková, Blansko, ZZS K. H.Máchy 17 * 516 527 874
17. 5. MUDr. Řehořek, Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 453
23. 5. MUDr. Roth, Ostrov, Zdrav. středisko * 516 444 326
24. 5. MUDr. Semrádová, Sloup, Zemspol 221 * 516 435 203
30. 5. MUDr. Staňková, Jedovnice, Zdrav. středisko * 516 442 726
31. 5. MUDr. Stojanov, Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 451 

úterý 5. května
Blansko – Klub Ratolest 
v 9 hod.: Jak nakládat s odpady, 
beseda s Monikou Vokálovou 
z Ekocentra Blansko. 

středa 6. května
Blansko – Nemocnice ve 14 
hod.: Den otevřených dveří. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 19 hod.: Koncert k padesáté-
mu výročí Bohuslava Martinů, 
hraje PS Nota Gymnázia Bos-
kovice. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna..., hry a hračky pro 
nejmenší. 
Letovice – Městský klub dů-
chodců ve 14.30 hod.: Setkání 
u příležitosti Dne matek. 
Letovice – Kulturní dům v 18 
hod.: Puella trio, Terezie Fialo-
vá – klavír, Lenka Matějáková 
– housle, Markéta Vrbková – vio-
loncello, závěrečný koncert Klu-
bu přátel hudby. 

čtvrtek 7. května
Blansko – Dům zahrádkářů 
v 9 hod.: Výstava zahrádkářů 
a burza. 
Blansko – Senior centrum v 9.30 
hod.: Vystoupení dětí z MŠ Dvor-
ská, Blansko. 
Blansko – Zámecký park ve 12 
hod.: Majáles, hraje Rosomák 
Olympic Revival. 
Blansko – Knihovna v 18 hod.: 
České bibliofi lské tisky, vernisáž 
výstavy. 
Blansko – Restaurace U Zámeč-
ku v 19 hod.: Taneční večer se 
skupinou Tom Sawyer Band. 
Borotín – Kulturní dům ve 21 
hod.: Májový rockový večer, hra-
je Krounex. 
Boskovice – Galerie Otakara Ku-
bína v 18 hod.: Setkání s Milo-
šem Štědroněm a hudbou. 
Býkovice – Mateřská škola v 15 
hod.: Veselý den, zábavná akce 
pro děti. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna. 
Letovice – Galerie Domino 
v 17.30 hod.: Rudi Lorenz, ob-
razy, plastiky, reliefy, vernisáž 
výstavy. 
Rudice – Sad pod lípou ve 20 
hod.: Taneční zábava, hraje 
K-Band. 
Velké Opatovice – Malá scéna 
stálého kina v 17 hod.: Jeruzalém 
v pohybu aneb Videoprocházka 
po Svaté zemi, beseda s Tomá-
šem Černohousem. 

pátek 8. května
Blansko – Dům zahrádkářů 
v 9 hod.: Výstava zahrádkářů 
a burza.
Blansko – Býčí skála v 9 hod.: 
Dny otevřených dveří. 
Blansko – Památník Rudoarměj-
ce v 9.30 hod.: Vzpomínkový akt 
k 64. výročí konce druhé světové 
války. 
Blansko – Klub důchodců v 15 
hod.: K tanci a poslechu hraje 
Melodie. 
Blansko – Dům dětí a mládeže 
v 18 hod.: Noční jízda 4, nocová-
ní pro děti od šesti let s večerním 
opékáním špekáčků. 
Křetín – Kulturní dům ve 20 
hod.: Taneční zábava, hraje Ortt-
hodox. 

Letovice – Zámek v 19 hod.: Kon-
cert skupiny Čechomor, po skon-
čení večerní prohlídka zámku. 

sobota 9. května
Blansko – Býčí skála v 9 hod.: 
Dny otevřených dveří. 
Blansko – Rock klub Rachot(a) 
v 19 hod.: Shy + Le Garden, kon-
cert kapel 
Kunštát – Zahrada zámku ve 14 
hod.: Terra Kunstat 09, vernisáž 
výstavy. 
Kunštát – Kulturní dům ve 20 
hod.: Pouťová zábava, hraje Ar-
cus. 
Lhota Rapotina – Sokolovna ve 
20 hod.: Taneční zábava, hraje 
Eminence. 
Lipovec – Sokolovna ve 20 hod.: 
Floriánská veselice, hraje Tam-
dem. 
Rájec-Jestřebí – Zámecký park 
v 9 hod.: Zámecký závod požární 
všestrannosti. 
Vavřinec – Kulturní dům ve 20 
hod.: Taneční zábava, hraje Me-
dium. 
Velké Opatovice – Klubovna 
KČT od 6 do 10 hod.: Velké Opa-
tovice – Javoříčko, turistický po-
chod a cyklovýlet. 
Velké Opatovice – Zámecký 
park v 9 hod.: Pohár Malé Hané, 
soutěž mladých hasičů. 
Velké Opatovice – Malá scéna 
stálého kina v 18 hod.: Koncert 
Pěveckého sdružení pražských 
učitelek. 

neděle 10. května
Blansko – Cvičiště agility na 
sportovním ostrově v 9 hod.: Zá-
vody agility. 
Blansko – Býčí skála v 9 hod.: 
Dny otevřených dveří. 
Boskovice - Areál SDH Boskovi-
ce II - Mazurie ve 13 hod.: Okrs-
ková soutěž hasičů v požárním 
útoku. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 18 hod.: Květa Fialová – Jubi-
lující, povídání s Květou Fialo-
vou a Naďou Konvalinkovou. 
Cetkovice – Kulturní dům v 15 
hod.: Den matek, vystoupí děti 
z mateřské školy a žáci základní 
školy Cetkovice. 
Černovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Školní besídka ZŠ a MŠ 
Černovice. 
Jedovnice – Kulturní dům v 15 
hod.: Slavnostní odpoledne ke 
Svátku matek. 
Rudice – Kulturní dům Tum-
perek v 17 hod.: Jankovo přání, 
hraje křtinský ochotnický soubor 
Křový. 
Svitávka – Sokolovna ve 14.30 
hod.: Oslava Svátku matek, vy-
stoupí děti a žáci MŠ, ZŠ a ZUŠ 
Svitávka a členové TJ Sokol Svi-
távka. 

pondělí 11. května
Blansko – Dům s pečovatelskou 
službou v 9.30 hod.: Vystoupení 
k Svátku matek. 
Boskovice – Mateřské centrum 
v 16.30 hod.: Dětská gynekolo-
gie, přednáška Dariny Kupkové. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 18 hod.: Koncert vítězů soutěží 
ZUŠ a absolventů ZUŠ Bosko-
vice.
Doubravice – Farní sál v 16 
hod.: Vnitřní uzdravení, beseda 
s Jiřím Pleskačem, knězem a by-
linkářem. 

úterý 5. května
Atletika: Pohár rozhlasu (8.00), 
okresní přebor ZŠ mladší žáci 
a žákyně, stadión ASK Blansko.

středa 6. května
Atletika: Pohár rozhlasu (8.00), 
okresní přebor ZŠ starší žáci 
a žákyně, stadión ASK Blansko.

pátek 8. května
Atletika: Běh Černou Horou, 
O pohár Pivovaru Černá Hora 
(9.00), sportovní areál v Černé 
Hoře.

sobota 9. května
Volejbal: TJ ČKD Blansko – 
Hrušovany (10.00), krajský pře-
bor muži, hala TJ ČKD Blansko.

Blansko
5. a 6. ve 20 hod. Růžový pan-
ter 2.
8. a 9. v 17.30 hod. Monstra vs. 
vetřelci.
8. až 10. ve 20 hod. Normal.
10. v 15 a 17.30 hod. Představe-
ní pro děti: Monstra vs. vetřelci.
11. ve 20 hod. Upír Nosferatu.

Boskovice
5. v 19.30 hod. Pochyby.
6. v 17 hod. Stmívání.
6. v 19.30 hod. Filmový klub: 
Mlčení Lorny.
7. a 8. v 19.30 hod. El Paso.
9. a 10. v 17 hod. Na půdě aneb 
Kdo má dneska narozeniny?
9. v 19.30 hod. Hlídač č. 47.
10. v 19.30 hod. Skafandr a mo-
týl.

11. v 19.30 hod. Milionář 
z chatrče.

Doubravice
7. v 18 hod. Pohádky na dobrou 
noc.

Jedovnice
5. v 19 hod. Ocas ještěrky. 

Letovice
5. a 6. v 19.30 hod. Nouzový 
východ.
8. a 9. v 17 a 19.30 hod. Sex 
drive.
10. v 15 a 17 hod. Na půdě aneb 
Kdo má dneska narozeniny?

Olešnice
8. v 17 hod. Pásmo pohádek.
8. v 19 hod. Láska za časů cholery.

Šebetov
5. v 19.30 hod. Monstra vs. ve-
třelci.

tipovačka
V 19. kole tipovací soutěže převálcoval všechny Michal Kubík 

z Blanska, když nasbíral 16 bodů. Do čela celkového pořadí se vrátil 
zkušený matador Břetislav Strážnický.

Po 19. kole: 1. Strážnický Břetislav (Blansko) 165, 2. Dvořák Petr 
(Blansko) 163, 3. Pernica Vítězslav (Rudice) 146, 4.-5. Adamcová 
Lucie (Kotvrdovice), Galuška Vladimír (Kotvrdovice) 143, 6. Pernica 
Karel (Rudice) 141, 7. Němec František (Ráječko) 140, 8. Chloupek 
Radovan (Brťov – Jeneč) 138, 9.-10. Králíková Růžena (Blansko), 
Pohaněl Bedřich (Ostrov) 134, 11.-12. Dobiašová Dana (Kotvrdovi-
ce), Nečasová Hanna (Lipovec) 131, 13. Srnec Filip (Ráječko) 130, 
14.-15. Horák Zdeněk (Ostrov), Pavlíček Richard ( Petrovice) 128, 
16. Pernica Pavel (Blansko) 125, 17. Nečas Michal (Lipovec) 122, 
18. Chloupková Monika (Brťov – Jeneč) 118, 19. Škaroupka Martin 
(Olomučany) 116, 20. Vašíček Libor (Petrovice) 113, 21. Šebela Ru-
dolf (Blansko) 110, 22. Ševčík Josef (Ráječko) 109, 23. Sekanina Zde-
něk (Skalice) 106, 24. Kučera Milan (Vilémovice) 105, 25. Gottwald 
Vojtěch (Kulířov) 104, 26.-28. Dvořák Martin, Ťoupek Karel (Blan-
sko), Škaroupka Jiří (Ráječko) 100, 29. Zuzák Emil (Blansko) 99, 30. 
Vondra Jan (Blansko) 96, 31. Zouhar Miloš (Vysočany) 95, 32.-34. 
Jirůšek Vladimír, Kučera Jan (Blansko), Škaroupková Lucie (Ráječ-
ko) 94, 35.-36. Laník Vlastimil (Lysice), Musil Miroslav (Křtiny) 92, 
37.-38. Hlaváček Vojtěch (Blansko), Stehlík Jiří st. (Kotvrdovice) 90, 
39. Bednář Miroslav (Voděrady) 89, 40. Stloukal Jaroslav (Vavřinec) 
88, 41. Pernicová Silvie (Blansko) 87, 42. Šváb Josef (Blansko) 86, 
43.-45. Koloušek Aďa (Blansko), Lengálová Jitka (Kotvrdovice), 
Ševčík Vladimír (Kořenec) 85, 46. Šváb Karel (Ostrov) 84, 47.-48. 
Marušák Stanislav st. (Blansko), Musil Petr (Křtiny) 81, 49. Svěrák 
Jan (Blansko) 80, 50. Marušák Stanislav ml. (Blansko) 78, 51. Radi-
měřský Jan (Lysice) 75, 52. Močička Ivan (Letovice) 74, 53. Nejez 
Milan (Blansko) 73, 54. Flek Zdeněk (Vysočany) 71, 55. Šenkýř Jo-
sef (Blansko) 70, 56. Havlová Lucie (Letovice) 69, 57. Rychnovský 
Petr (Blansko) 68, 58. Kyzlink Petr (Blansko) 66, 59.-60. Fišer Adam 
(Brno), Šterc Karel ml. (Blansko) 64, 61. Kala Jiří (Rájec-Jestřebí) 
63, 62.-63. Hruška Luboš (Petrovice), Pacas Dobromil (Adamov) 60, 
64. Klimešová Hana (Blansko) 59, 65. Henek Roman (Blansko) 55, 
66. Klimeš Karel (Blansko) 53, 67. Hoffman Jakub (Blansko) 52, 68. 
Močičková Iva (Letovice) 50, 69.-71. Hertl Miroslav, Stloukal Josef 
(Blansko), Svánovský Břetislav (Lipůvka) 48, 72.-74. Močičková 
Zdenka, Viška Roman (Letovice), Zachoval Stanislav (Blansko) 47, 
75.-76. Červenka Štefan (Blansko), Liška Karel (Ráječko) 46, 77.-81. 
Fojt Jaroslav (Jabloňany), Havel Radek (Letovice), Hlaváč Martin 
(Blansko), Kyjovský Jiří (Senetářov), Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice) 
45, 82. Kučerová Božena (Blansko) 42, 83. Kyzlinková Martina (Ru-
dice) 40, 84. Hrdlička Jan (Blansko) 38, 85.-86. Nečasová Veronika, 
Rybář Luboš (Blansko) 37, 87.-88. Mynařík Zdeněk (Sloup), Souček 
Michal (Blansko) 35, 89. Šindelář Kamil (Olomučany) 30, 90.-91. 
Kyzlink Jakub (Rudice), Souček Matěj (Blansko) 27, 92. Hlaváček 
David (Blansko) 24, 93. Nečas Pavel (Blansko) 23, 94. Hrdlička Da-
neš (Blansko) 22, 95. Filip David (Kotvrdovice) 21, 96.-98. Bílek 
Vojtěch (Blansko), Had Josef (Němčice), Ševčík Josef (Podomí) 19, 
99. Nečasová Marie (Lipovec) 18, 100.-101. Krátký Pavel (Němčice), 
Pliska Milan (Krásensko) 16, 102.-103. Hájek Zbyněk (Doubravice), 
Nejezová Alena (Blansko) 14, 104.-105. Kubík Michal, Součková 
Jana (Blansko) 13, 106.-107. Mynařík Aleš (Žďár), Tomášek Karel 
(Kotvrdovice) 12, 108. Zaoral Michal (Blansko) 11, 109. Novák Pa-
vel (Sloup) 10, 110. Pivoda Martin (Sloup) 9, 111.-112. Havlová Eva 
(Letovice), Kuchařová Martina (Bořitov) 8, 113. Pavloň Petr (Blan-
sko) 7, 114.-115. Hlaváček Jan (Sloup), Sehnalová Dana (Blansko) 5, 
116.-117. Gottwaldová Romana (Podomí), Mynařík Pavel (Blansko) 
3, 118. Belko Jozef (Blansko) 2, 119. Reška Martin (Blansko) 1, 120. 
Štrof Karel (Blansko) 0, 121. Hamerský Zdeněk (Březina) -1, 122. 
Krátký Josef st. (Němčice) -8.

Odešla herečka...
Jsem herečka, mám lživé oči a ústa zprofanovaná, protože z nich 

chodí slova líbivá, ale namalovaná. Mám pomíjivé lásky se smutným 
či veselým koncem. Můj život se končí oponou a začíná zvoncem. 
(Olga Scheinpfl ugová).

Miroslava Jandeková se narodila 6. září 1923 na Klepačově. Od 
sudiček, ale především od své maminky, dostala do vínku talent a lás-
ku k divadlu. V blanenské Sokolovně vyzkoušela už v pěti letech jako 
mladý Vojnar ve Vojnarce jak voní prkna, která znamenají svět. Nej-
dřív chodila na Dívčí reformní reálné gymnázium v Brně. Touha po 
divadle převážila a roku 1938 se stala žákyní Rudolfa Waltra a Zdeňky 
Gräfové na brněnské konzervatoři, kde po čtyřech letech absolvovala. 
Už během studia hostovala v Zemském divadle v Brně. V roce 1945 se 
znovu divadla otevřela a Národní, později Státní, dnes opět Národní 
se jí stalo po 41 let domovskou scénou. Zažila 11 divadelních ředitelů. 
Zde našla životního partnera a manžela herce Jaroslava Lokšu. 

Od počátku jí seděly role spíše dramatické a charakterní. Měla ráda 
hry W. Shakespeara, Moliera, připomeňme také Dulskou v Morálce 
paní Dulské nebo Kláskovou v Lucerně, které patřily k jejím nejmilej-
ším. Po deseti letech u divadla už pracovala na třech místech. Na kon-
zervatoři, dojížděla do rodného Blanska na Lidovou školu umění a od 
režiséra Milana Páska dostala nabídku z katedry herectví na JAMU, 
aby zde začala učit jevištní mluvu, později umělecký přednes a stala 
se vedoucí katedry syntetických žánrů. Jejími žáky se stali Josef Somr, 
Ladislav Lakomý, Pavel Trávníček, Libuše Šafránková, Bolek Polívka, 
Igor Bareš a řada dalších. Divadlo však zůstalo na prvním místě.

Měla neobyčejný dar – skvělou paměť, smysl pro humor a vtip, 
schopnost naslouchat partnerovi. Ke každé roli, byť sebemenší, si do-
kázala vytvořit vztah, přistupovala k ní s pokorou. I v důchodu stále 
sledovala, co se v divadelním prostředí děje. Její bohatý, pestrý a na-
plněný život se završil 21. dubna 2009. 

Odešla Miroslava Jandeková – Lokšová, žena noblesní, šarmantní, 
energická, která si po celý život nesla v srdci velikou lásku, pokoru 
a oddanost k divadlu.  Pavel Svoboda
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* VV OFS Blansko dodatečně 
navrhuje jako kandidáta na člena 
VV Jm KFS Zdeňka Šťastného 
z Říčan u Brna. VH Jm KFS pro-
běhne v pátek 8. 5. 2009 v Brně.

* VV se zabýval odvoláním 
oddílu Úsobrna proti uděleným 
trestům DK ze 15. 4., to však 
nesplňovalo náležitosti podle 
směrnic a předpisů ČMFS, tzn. 
vynesené tresty se nemění. VV 
dále nařizuje oddílu Úsobrna 
uhradit pořádkovou pokutu 
5000 Kč za neoprávněný start 
hráče podle RS čl. 25/12 XII 
do 31. 5. 2009 buď převodem 
na účet: KB 1831631/0100 VS 
7 nebo osobně na sekretariátu 
OFS Blansko.

* STK po prošetření kontumu-
je výsledek mistrovského utkání 
20. kola A2A 2006 III. třídy mužů 
mezi týmy Kunštát B – Úsobrno 
na 3:0 ve prospěch domácího 
týmu z důvodu nedostavení se 
mužstva k mistrovskému utkání. 
Oddíl Úsobrno se trestá dle RS čl. 
3/17 pokutou ve výši 500 Kč, dále 
podle RS čl. 25/12 V pokutou ve 
výši 1000 Kč, dále podle RS čl. 
25/5 uhradí náležitosti oddílu 
Kunštátu (příprava hřiště, cestov-
né ). Splatnost celkové pokuty ve 
výši 1500 Kč je do 31. 5.

* Ze zasedání DK: Projedná-
no odročení případu vyloučené-
ho hráče - Konečný Jan (Ostrov) 
- 1 SU nepodmíněně.

* Ve fi nále turnaje meziokresní 
soutěží žáků, které pořádal OFS 
Vyškov ve čtvrtek zvítězily oba 
výběry MěFS Brno a zajistily si 
účast v republikovém fi nále. 

O putovní pohár RegionSpor-
tu (1996): OFS Blansko - OFS 
Hodonín 2:0 (Kratochvíl J. 2), 
OFS Blansko - OFS Havl.Brod 
1:0 (Kratochvíl J.). Finále: OFS 
Blansko - MěFS Brno 0:4. Ko-
nečné pořadí: 1. Brno, 2. Blan-
sko, 3. Žďár n/S, 4. Havlíčkův 
Brod, 5. Břeclav, 6. Hodonín. 

O pohár Danone (1997): OFS 
Vyškov - OFS Blansko 1:0, OFS 
Blansko - OFS Pelhřimov 1:0. O 
3.-4. místo: OFS Hodonín - OFS 
Blansko 0:2. Konečné pořadí: 1. 
Brno, 2. Vyškov, 3. Blansko, 4. 
Hodonín, 5. Pelhřimov, 6. Žďár 
n/S. VV OFS Blansko a komi-
se mládeže touto cestou děkuje 
všem reprezentantům a trenérům 
těchto žákovských výběrů. (sy)

z pošty
V pátek 24. dubna se konal 

v tělocvičně ZŠ Rájec turnaj 
ve fl orbalu 4. a 5. tříd, kterého 
se zúčastnila družstva domácího 
Rájce, Bořitova, Ráječka a Doub-
ravice. Hrálo se systémem každý 
s každým. Naše družstvo bylo silně 
povzbuzováno hlasivkami svých 
spolužáků a dařilo se jim střílet 
překrásné góly. První zápas se 
ZŠ Doubravice jsme vyhráli 8:1, 
další s Bořitovem 9:0 a čekalo 
nás fi nále, které jsme hráli proti 
ZŠ Ráječko. Po napínavém boji 
jsme zvítězili 2:1 a získali krásný 
a velmi chutný dort a diplom za 
první místo. Na dalších místech 
skončily týmy Ráječka, Doubra-
vice a Bořitova.

V rámci turnaje se soutěžilo 
také o titul nejlepšího střelce. 
S devíti nastřílenými brankami 
se na prvním místě umístil Da-
vid Kunc, na druhém místě Filip 
Blažek z Ráječka se šesti góly 
a na třetí stupínek vystoupil To-
ník Lippiello s pěti „vymetenými 
pavučinami“. 

Podle reakcí žáků se turnaj 
vydařil a už se těší na další 
sportovní zápolení, tentokrát 
v atletice, které se uskuteční 
v červnu letošního roku, opět 
v naší škole.  Marie Müllerová

Brno - Za krásného počasí 
byl v sobotu v Brně - Knínič-
kách zahájen další ročník Pi-
vovar Černá Hora Mistrovství 
České republiky v biketrialu. 
Místní pořadatel ÚAMK AMK 
Staré Brno připravil tradičně 
velmi pěkné, avšak na úvod se-
zóny opravdu náročné, kontrol-
ní úseky. Za účasti i slovenských 
jezdců bojovalo na jednotlivých 
tratích 130 závodníků. Blanen-
ským jezdcům se na úvod da-
řilo ve všech kategoriích, které 
obsadili.

V nejsledovanější kategorii 
Elite sváděl boj Václav Kolář 
s hodonínským Davidem Her-
kou. Tentokrát se Vašek musel 
spokojit s druhým místem. „Ne-
vadí. Měl jsem trochu smůlu. 
Na několika sekcích jsem těsně 
překročil čas, jinak by to bylo 
lepší,“ nedělá si těžkou hlavu 

blanenský šestinásobný světový 
šampión. V kategorii Junior má 
letos Blansko několik zástup-
ců. Ostřílený Martin Kakáč se 
po nemoci musel sklonit před 
slovenským Tomášem Kalúsem 
a slavkovským Janem Musi-
lem. Václav Gryc byl do této 
kategorie postaršen a vedl si na 
nejmladšího jezdce opravdu vý-
borně, když obsadil páté místo, 
desáté ještě patřilo Daliboru Ho-
lubovi. Mezi seniory byl Tadeáš 
Ševčík osmý, Ladislav Miko 
sedmnáctý. V Minime obsadil 
Ondřej Šenk osmou příčku. 

V květnu jezdce čekají ještě 
dva nominační závody na MS 
a poslední květnový víkend 
cestují V. Kolář, M. Kakáč 
a V. Gryc s reprezentací ČR 
do Španělské L´Escala , kde se 
pojede závod mistrovství Ev-
ropy.  (rk,bh)

Biketrialistům začala
v Brně nová sezóna

Konec sezóny. Mistrovská fl orbalová sezóna o víkendu defi nitivně skončila. Jako poslední se z pěti 
týmů Atlasu ČKD Blansko se sní rozloučili starší žáci pod vedením manželů Šamalíkových, kteří v ko-
nečném pořadí jihomoravské ligy skončili druzí. Nahoře trenér Šamalík, Zbořil, Toman, Čípek, Pro-
cházka, Jeřábek, Štěpánek, Skoták, trenérka Šamalíková, dole Kolmačka, Hlavička, Hussein, Jalový, 
Barták, Hatala, Vránek, vpředu brankář Barák. Foto Bohumil HLaváček

fl orbal
Jihomoravská liga starších 

žáků: Atlas ČKD Blansko - FBC 
Thunders Velké Bílovice-Podi-
vín 10:4 (2:2, 4:1, 4:1), Čípek, 
Štěpánek, Toman, Skoták 2, Kol-
mačka, Procházka. Atlas ČKD 
Blansko – Bulldogs Brno B 6:2 
(2:0, 2:2, 2:0), Čípek, Procházka 
2, Skoták, Jalový.
  1.  Gullivers  21  16  3  2  123:41  21 
  2.  Blansko  21  13  2  6  119:79  41 
  3.  Holešov  21  12  3  6  103:49  39
  4.  Horní  20  11  3  6  93:62  36 
  5.  Šitbořice  20  10  1  9  72:80  31 
  6.  Bulldogs B  21  8  2  11  85:80  26 
  7.  V.Bílovice  21  5  2  14  83:120  17 
  8.  Židenice  21  0  0  21  22:189  0

fotbal
III. třída: V. Opatovice – Šo-

šůvka 5:4 (3:2), Ostřížek J. 4, Po-
spíšil L. – Doležel, Obalil, Petlach, 
Zouhar R. Ostrov – Kunštát B 3:2 
(2:2), Konečný J., Gross, vl. – Kře-
pela L., Šmerda. Úsobrno – Ráječ-
ko B 1:3 (0:2), Lajšner R. – Pokor-
ný 2, Španěl. Vysočany – Skalice 
4:2 (1:0), Přibyl, Poláček, Ševčík, 
Svoboda – Fojt, Tenora. Kníni-
ce – Olešnice B 0:1 (0:0), Kříž P. 
Vilémovice – Lažany 2:2 (1:0), Fi-
ala J., Sehnal P. – Podrazil, Beran. 
Olomučany – Lipůvka 2:1 (0:1), 
Nejezchleb 2 – Raichl D.
  1.  Šošůvka  19  14  3  2  62:25  45 
  2.  Olomučany  19  13  2  4  43:30  41 
  3.  Ráječko B  19  10  2  7  48:41  32 
  4.  Skalice  19  9  2  8  59:35  29 
  5.  Olešnice B  19  9  2  8  24:28  29 
  6.  Lažany  19  8  4  7  34:28  28 
  7.  Kunštát B  19  8  2  9  23:35  26 
  8.  Ostrov  19  7  3  9  35:40  24 
  9.  Vysočany  19  6  6  7  35:41  24 
  10.  Vilémovice  19  7  3  9  34:41  24 
  11.  V. Opatovice  19  6  5  8  38:41  23 
  12.  Knínice  19  6  3  10  26:42  21 
  13.  Lipůvka  19  5  4  10  24:32  19 
  14.  Úsobrno  19  4  1  14  24:50  13

IV. třída: Benešov – Vranová 
0:4 (0:1), Tušla, Hruška, Šamšu-
la, Halva. Březová B – Bořitov 
B 1:0 (0:0), Šmerda. Cetkovice 
– Voděrady 1:1 (1:0), Jurka R. 
– Bednář. Svitávka – Kořenec 
B 5:1 (3:0), Novák T. 2, Macek, 
Dvořák, Chloupek J. – Mucha. 
Valchov – Lomnice 0:1 (0:1), Cí-
cha. Vilémovice B – Adamov 0:2 
(0:1), Beneš, Hrazdíra. Doubravi-
ce B – Lažánky 3:1 (1:1), Alexa 
2, Beránek – nehl.
  1.  Vranová  19  15  2  2  58:16  47 
  2.  Doubravice B  19  14  3  2  47:20  45 
  3.  Bořitov B  19  13  1  5  51:20  40 
  4.  Adamov  19  12  3  4  46:26  39 
  5.  Březová B  19  8  5  6  34:29  29 
  6.  Lomnice  19  9  2  8  31:35  29 
  7.  Cetkovice  19  7  6  6  38:26  27 
  8.  Valchov  19  5  5  9  28:38  20 
  9.  Voděrady  19  5  4  10  26:45  19 
  10.  Kořenec B  19  5  3  11  30:46  18 
  11.  Svitávka  19  4  6  9  28:44  18 
  12.  Lažánky  19  5  3  11  29:48  18 
  13.  Benešov  19  4  2  13  15:42  14 
  14.  Vilémovice B  19  3  3  13  22:48  12

Divize ženy: Kotvrdovice – 
Boskovice 2:1 (1:0), Bayerová, 
Plisková – Braunšlégrová. Drno-
vice – Ráječko 5:1 (1:0), Chloup-
ková, Šípková, Skoumalová, Pa-
velková, Brodecká – Musilová. 
Kunštát – Lažany 2:0, nehl.
  1.  M. Budějovice  11  10  0  1  61:7  30
  2.  Vrchovina  11  8  2  1  44:10  26
  3.  Kotvrdovice  11  6  2  3  26:13  20
  4.  Kunštát  11  6  1  4  17:10  19
  5.  Lažany  11  4  2  5  23:19  14
  6.  Boskovice  11  4  0  7  30:17  12
  7.  Drnovice  11  2  1  8  13:48  7
  8.  Ráječko  11  0  0  11  3:93  0

KP st. dorostu: Blansko – 
Sparta Brno B 0:1 (0:1). Znojmo 
B – Boskovice 4:5 (2:0), Horák 
M. 3, Fojt, Horák J.
  1.  Veselí  20  12  5  3  37:21  41 
  2.  Sparta B  20  11  4  5  47:28  37 
  3.  Šardice B  20  9  8  3  42:28  35 
  4.  Kyjov  20  11  2  7  49:36  35 
  5.  Boskovice  20  10  4  6  46:44  34 
  6.  Znojmo B  20  10  1  9  44:37  31 
  7.  Blansko  20  9  2  9  33:31  29 
  8.  Kuřim  20  9  2  9  42:47  29 
  9.  M. Krumlov  20  7  4  9  40:42  25 
  10.  Břeclav B  20  7  2  11  34:49  23 
  11.  Slatina  20  6  5  9  26:43  23 
  12.  Svratka  20  7  1  12  32:33  22 
  13.  Rousínov  20  7  1  12  36:49  22 
  14.  Miroslav  20  3  3  14  29:49  12

KP ml. dorostu: Blansko – 
Sparta Brno B 1:1 (1:1), Trtílek. 
Znojmo B – Boskovice 0:3 (0:2), 
Minařík, Pospíšil, Grénar.
  1.  Sparta B  20  15  3  2  59:15  48 
  2.  Blansko  20  11  7  2  46:19  40 
  3.  Šardice B  20  12  2  6  53:26  38 
  4.  Znojmo B  20  11  3  6  45:21  36 
  5.  Kyjov  20  11  2  7  38:28  35 
  6.  Veselí  20  8  8  4  34:31  32 
  7.  M. Krumlov  20  9  4  7  28:24  31 
  8.  Boskovice  20  8  6  6  31:28  30 
  9.  Rousínov  20  8  2  10  30:53  26 
  10.  Miroslav  20  7  3  10  31:41  24 
  11.  Břeclav B  20  5  4  11  27:52  19 
  12.  Svratka  20  4  3  13  24:46  15 
  13.  Kuřim  20  3  2  15  14:43  11 
  14.  Slatina  20  2  3  15  20:53  9

I. třída dorostu: V. Opatovice 
– Tišnov 2:1 (2:1), Niessner, Jurka. 
Kohoutovice – Kunštát 3:1 (1:0), 
Horák. Letovice – Vyškov B 1:4 
(1:4), Bednář L. Bosonohy – Oleš-
nice 4:1 (2:1), Palupa. Rájec – Lí-
šeň B 1:2 (0:2), Pokiser, Pelikán. 
  1.  St. Lískovec  20  15  1  4  98:29  46 
  2.  Kohoutovice  20  14  1  5  92:22  43 
  3.  Slovan  19  11  4  4  62:33  37 
  4.  Líšeň B  20  11  2  7  53:44  35 
  5.  Vyškov B  20  11  2  7  59:64  35 
  6.  Rájec  20  10  4  6  49:35  34 
  7.  Čebín  20  10  3  7  45:46  33 
  8.  Kunštát  20  9  5  6  52:35  32 
  9.  M. Slavia  19  10  0  9  70:48  30 
  10.  Letovice  20  7  3  10  46:63  24 
  11.  Tišnov  20  5  2  13  46:59  17 
  12.  Olešnice  20  4  1  15  21:59  13 
  13.  Bosonohy  20  4  0  16  34:93  12 
  14.  V. Opatovice  20  3  2  15  25:122  11

II. třída dorostu, skupina A: 
Kotvrdovice – Lažany 5:1 (4:0), 
Zukal 3, Zouhar, Kraváček R. – 
Motyčka. Olomučany – Ráječko 
0:2 (0:2), Horák, Beran. Rudice – 
Sloup 6:1 (2:1), Kučera 3, Musil 

2, Urbánek – Strachoň. Lipovec 
– Adamov 1:3 (1:1), Kolmačka – 
Valný 2, Krátký, ČK: Melich (H). 
Jedovnice – Vavřinec 5:0 (1:0), 
Tajnai 4, Musil.
  1.  Rudice  14  14  0  0  59:13  42 
  2.  Adamov  14  11  1  2  69:18  34 
  3.  Jedovnice  14  7  1  6  36:43  22 
  4.  Kotvrdovice  14  7  0  7  32:38  21 
  5.  Vavřinec  14  6  2  6  28:34  20 
  6.  Lažany  14  6  0  8  34:48  18 
  7.  Lipovec  14  5  2  7  34:40  17 
  8.  Sloup  14  4  4  6  31:36  16 
  9.  Ráječko  14  2  2  10  21:38  8 
  10.  Olomučany  14  1  2  11  10:46  5

II. třída dorostu, skupina B: 
Doubravice – Vísky 1:3 (0:1), 
Kocman – nehl. Lysice – Skalice 
1:0 (0:0), Bělehrádek L. Černá 
Hora – Voděrady 3:0 (2:0), Ba-
žant 2, Peša, ČK: Bažant (D). 
Svitávka – Lipůvka 0:0 (0:0).
  1.  Lipůvka  13  9  2  2  41:15  29 
  2.  Lysice  12  8  3  1  25:10  27 
  3.  Svitávka  11  6  2  3  27:16  20 
  4.  Vísky  11  6  0  5  14:18  18 
  5.  Č. Hora  13  4  4  5  23:17  16 
  6.  Kořenec  11  4  4  3  22:17  16 
  7.  Skalice  12  4  0  8  16:31  12 
  8.  Voděrady  13  2  3  8  15:41  9 
  9.  Doubravice  12  1  2  9  11:29  5

KP st. žáci: Znojmo B – Bos-
kovice 4:1 (2:1), Stehlík.
  1.  Svratka  19  10  6  3  44:16  36 
  2.  Šardice B  18  11  2  5  46:15  35 
  3.  Veselí  19  10  4  5  40:25  34 
  4.  Mikulov  19  9  6  4  34:17  33 
  5.  Hrušovany  19  10  3  6  34:24  33 
  6.  Brno C  18  9  3  6  38:25  30 
  7.  Bystrc  19  8  5  6  31:27  29 
  8.  Sparta B  19  9  1  9  32:42  28 
  9.  Líšeň  19  7  6  6  31:26  27 
  10.  Boskovice  19  7  4  8  21:32  25 
  11.  Znojmo B  19  7  2  10  23:32  23 
  12.  Vyškov B  19  7  1  11  29:38  22 
  13.  Ratíškovice  19  2  3  14  11:51  9 
  14.  Kyjov  19  2  2  15  10:54  8

KP ml. žáci: Znojmo B – 
 Boskovice 1:4 (0:1), Širůček 2, 
Pavlů, Doležel.
  1.  Svratka  19  18  1  0  95:4  55 
  2.  Šardice B  18  12  4  2  72:17  40 
  3.  Sparta B  18  12  2  4  49:19  38 
  4.  Líšeň  19  12  2  5  41:19  38 
  5.  Bystrc  19  11  4  4  50:20  37 
  6.  Veselí  19  9  6  4  40:24  33 
  7.  Boskovice  19  8  4  7  42:24  28 
  8.  Znojmo B  19  7  1  11  31:46  22 
  9.  Brno C  18  6  3  9  38:37  21 
  10.  Mikulov  19  4  1  14  23:89  13 
  11.  Ratíškovice  19  2  6  11  9:43  12 
  12.  Vyškov B  18  3  2  13  13:56  11 
  13.  Kyjov  18  3  2  13  14:58  11 
  14.  Hrušovany  18  3  2  13  9:70  11

I. třída st. žáci: V. Opatovice 
– Blansko 0:3, Ševčík, Kunov-
ský, Trávníček.
  1.  Blansko  16  15  1  0  93:8  46 
  2.  Tišnov  16  10  1  5  28:15  31 
  3.  Letovice  16  9  1  6  38:30  28 
  4.  Bučovice  16  8  1  7  47:23  25 
  5.  Soběšice  16  8  1  7  29:28  25 
  6.  Židenice  16  7  3  6  31:41  24 
  7.  Bystrc  16  7  2  7  48:42  23 
  8.  Kuřim  16  6  3  7  34:43  21 

  9.  Rousínov  16  6  2  8  28:30  20 
  10.  Slavkov  15  3  4  8  20:46  13 
  11.  V. Opatovice  16  3  4  9  13:40  13 
  12.  Brankovice  15  0  3  12  5:68  3

I. třída ml. žáci: V. Opatovi-
ce – Blansko 0:10, Kratochvíl 3, 
Šíbl 2, Blažek, Panáček, Skoupý, 
Vintr, Cihlář. 
  1.  Blansko  16  16  0  0  104:7  48 
  2.  Židenice  16  11  0  5  48:118  33 
  3.  Tišnov  16  10  2  4  59:19  32 
  4.  Bučovice  16  10  1  5  50:25  31 
  5.  Bystrc B  16  9  2  5  48:20  29 
  6.  Kuřim  16  9  0  7  43:40  27 
  7.  Soběšice  16  8  0  8  48:39  24 
  8.  Letovice  16  7  2  7  36:45  23 
  9.  Rousínov  16  6  1  9  33:51  19 
  10.  V. Opatovice  16  2  3  11  108:59  9 
  11.  Brankovice  16  1  1  14  40:109  4 
  12.  Slavkov  16  1  0  15  35:120  3

Grena OP žáci, skupina A: Os-
trov – Ráječko 1:0 (1:0), Fíbek. Li-
povec – Sloup 2:4 (1:3), Rýšánek, 
Novotný – Furch, Čípek, Zouhar, 
Vrána. Černá Hora – Vavřinec 2:4 
(0:2), Šustek 2 – Ducký, Přikryl, 
Polák, Andrlík. Blansko B – Kot-
vrdovice 5:1 (3:1), Skoupý 3, 
Trávníček, Ledvina – Jevický. Rá-
jec-Jestřebí – Jedovnice 1:7 (0:3), 
Dvořák – nehl. Rudice – Adamov 
0:2 (0:1), Dudík A., Charvát. Blan-
sko B – Lipovec 3:1 (2:1), Skoupý 
2, Ledvina – Musil.
  1.  Blansko B  16  14  1  1  80:12  43 
  2.  Sloup  16  14  0  2  99:18  42 
  3.  Adamov  16  13  1  2  62:12  40 
  4.  Ostrov  16  9  3  4  42:32  30 
  5.  Lipovec  16  9  0  7  50:25  27 
  6.  Kotvrdovice  16  7  3  6  27:28  24 
  7.  Ráječko  16  6  2  8  29:43  20 
  8.  Jedovnice  16  5  4  7  39:34  19 
  9.  Rájec  16  4  1  11  30:66  13 
  10.  Rudice  16  3  2  11  23:67  11 
  11.  Č. Hora  16  1  2  13  7:55  5 
  12.  Vavřinec  16  1  1  14  12:108  4

Grena OP žáci, skupina B: Ly-
sice – Drnovice 4:1 (1:1), Hájek 2, 
Horák, vlastní – Jančík. Svitávka 
– Kunštát 2:1 (0:1), Hanák, Blaha 
– Krása. Knínice – Voděrady 2:1 
(1:1), Bečička, Haupt D. – Kropáč. 
Doubravice – Olešnice 3:0 (2:0), 
Šuch 2, Daněk M. Boskovice 
B – Vísky 11:1 (6:0), Přibyl P. 4, 
Parolek F., Vorlický L. 2, Feruga, 
Grenar, Minx – Štark M. 
  1.  Kunštát  16  14  0  2  69:13  42 
  2.  Cetkovice  15  12  0  3  69:16  36 
  3.  Lysice  15  11  1  3  53:20  34 
  4.  Doubravice  16  9  1  6  56:52  28 
  5.  Boskovice B  16  7  3  6  48:42  24 
  6.  Voděrady  15  8  0  7  27:25  24 
  7.  Svitávka  14  7  1  6  43:30  22 
  8.  Knínice  16  6  1  9  21:51  19 
  9.  Drnovice  15  6  0  9  35:43  18 
  10.  Vísky  16  4  2  10  18:54  14 
  11.  Benešov  15  2  2  11  16:65  8 
  12.  Olešnice  15  0  1  14  11:55  1

Vita OP přípravka, skupi-
na A: Vavřinec – Olomučany 
12:0 (7:0), Moravec R., Kadlec, 
Andrlík 3, Blažek 2, Gregor. 
Adamov – Lipůvka 4:1 (1:1), 
Souček 2, Svoboda, Pacovský – 

Němec. Boskovice – Lipovec 2:1 
(2:0), Ferugová L. 2 – Štěpánek. 
Lipovec – Vavřinec 3:2 (0:1), 
nehl. Lipůvka – Boskovice nehr. 
Olomučany – Adamov 0:9 (0:4), 
Svoboda 4, Vysloužil 2, Šmahel, 
Charvát, Pacovský.

Vita OP přípravka, skupina 
B: Blansko – Ráječko 18:0 (6:0), 
Zmeko 5, Feik, Študent, Chroust 
3, Blažek, Sedlák 2. Boskovice 
B – Rájec-Jestřebí 10:0 (4:0), 
Minx 4, Novák 3, Grénar 2, 
Šmída. Kunštát – Letovice 0:13 
(0:8), Ducháčková H. 6, Pokor-
ný, Ducháček 2, Cichra, Stehlík, 
Bezděk. Letovice – Blansko 2:0 
(1:0), Ducháčková H. 2. Rájec-
Jestřebí – Kunštát 10:1 (4:1), 
Kunc, Lippiello 4, Šamalík, Py-
cun – Novotný. 

Vita OP přípravka, skupina 
C: Boskovice C – Knínice 2:1 
(2:0), Štěrba D., Stejskal – Šafr 
M. Boskovice D – Drnovice 1:3 
(1:1), Wilk S. – Koudelka, Mül-
ler, Pavel R. Knínice – Boskovi-
ce D 10:0 (3:0), Mucha 3, Letfus 
M. 3, Šafr M. 3, Vondál L. 

malá kopaná
Pohár 3. kolo: Lhota u L. – Ko-

zárov 3:0, Šerkovice – Kvasar 3:1, 
Rozhraní – Jestřebí 8:2, Žďárná – 
Hasiči MR-SL 5:1, Čížovky – Svi-
távka 8:7, Sudice – Vanovice 4:1.

1.liga: SADROS – Sudice 2:1, 
Karolín – Kozárov 4:2, Okrouhlá 
– NOBICA 2:2, Štěchov – Kva-
sar 3:0, Rozhraní – Holešín 2:0, 
Pivrnec – FK Jabloňany 1:0.

2.liga: Šebetov – Žďárná 3:2, 
Bedřichov – Brumov 1:2, Újezd 
u K. – Viktoria Suchý 3:4, Šer-
kovice – Arsenal 3:3, Kopeček – 
Orel Boskovice 1:1, MICROTEX 
Lomnice – Býkovice 1:3.

3.liga: Spešov – Olešná 1:0, 
Vážany – Louka 4:1, Brťov – Po-
říčí 2:1, StB Jabloňany - PentaCo 
8:4, Třebětín – Světlá 6:2, Lhota 
Rapotina – Rudka 1:0.

4.liga: Jestřebí – Svitávka 3:2, 
Hasiči M.R.-S.L. – Paradox nehl. 
Obora – Rohozec 1:3, Tuzemák – 
Krasová 1:4, Vanovice - Valchov A 
3:0, Čížovky – Dlouhá Lhota 7:4.

5.liga: Sebranice – Drnovice 
odl., FPO Blansko – Deštná 2:4, 
Velké Opatovice – Křetín 7:3, 
Vísky – Sulíkov nehl., Újezd u 
B. - Beďa Team 9:1, Milonice – 
Červánky 4:2. 

Divize: Piccolo – Šebrov 4:3, 
Vítějeves – Lysice 1:0, Chrudi-
chromy – Žďár 4:1, Borotín – 
Dolní Lhota 1:4, Křtiny – Petrovi-
ce 6:1, Kuničky - Lhota u L. 0:3.

Základní soutěž: Pohora – 
Skalička 1:5, OREL ROCK – Še-
betov 8:3, Rudka – Rudná 3:6, 
Adamov – Kněževes 6:1, Val-
chov B - Horní Lhota 0:1.
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Blanensko a Boskovicko - 
V Lipovci se v okresním derby 
rozešli bez branek. Olešnice 
i Černá Hora vyšly naprázdno. 

Soběšice – Olešnice 2:1 
(1:1), Křivánek. Olešnice: Žila 
– Plíhal M., Šafařík, Tocháček, 
Kalas – Křivánek (85. Kubíček), 
Plíhal Mart., Hořínek, Tomášek 
(65. Krška) – Boček, Janča.

Olešnice představila v tom-
to utkání dvě tváře. Tu první 
v úvodním poločase, kdy byla 
fotbalovější, hra se jí dařila. 
Přesto Soběšice vedly, hosté 
však dokázali bleskově kontro-
vat, když Křivánek tváří v tvář 
brankáři nezaváhal. Po změně 
stran ale na hřiště přišla jiná 
Olešnice. Při víře, že jim výhra 

spadne sama do klína, druhou 
pětačtyřicetiminutovku jen od-
chodila a v 65. minutě byla po-
trestána rozhodujícím gólem.

Lipovec – Kunštát 0:0. Li-
povec: Pernica – Marušák, Zou-
har, Kunc, Školař – Horáček R. 
(75. Ševčík), Horáček L., Sedlák 
M., Hrstka – Vágner V., Beneš. 
Kunštát: Čech – Záboj, Hruška, 
Musil, Vlasák – 
Bednář, Truhlář, 
Ducháček, No-
votný M. (60. Havelka) – Bo-
ček, Šmerda (80. Novotný T., 
86. Loukota P.).

Derby skončilo bez branek, 
nuda se ale v Lipovci nekona-
la. V první půli měli dvě šance 
Kunštátští, neproměnili je však, 

ve druhé tomu bylo podobně na 
druhé straně. V závěru sahali po 
zisku tří bodů hosté, Pernica ale 
v jejich šanci exceloval.
Černá Hora – Řečkovice 

1:2 (1:0), Palkaninec. Černá 
Hora: Blaha – Pavlík, Palkani-
nec, Kapoun – Kolář, Širůček, 
Čepa, Tatíček, Hlavička – Bílek, 
Honsnejman (60. Sedláček).

Domácí sehrá-
li špatnou fotba-
lovou partii. Po 

půli sice vedli, když již v 15. 
minutě Palkanincův centr zapa-
dl pod břevno řečkovické bran-
ky, v 68. minutě se ale situace 
opakovala na druhé straně, když 
branka hostí vypadala téměř 
totožně. Po jedenácti minutách 

přišlo rozhodnutí, když v Blaho-
vě síti skočila hlavička řečkovic-
kého hráče. Černá Hora se tak 
ocitá v sestupovém pásmu.  (bh)

Další výsledky: Bohdalice – 
Svratka 1:0, Mokrá – Dražovi-
ce 1:2, Medlánky – Rousínov B 
1:3, Líšeň B – Tišnov 2:0. 
  1.  Bohdalice  20  12  6  2  56:22  42 
  2.  Soběšice  20  12  5  3  38:23  41 
  3.  Tišnov  20  12  4  4  50:20  40 
  4.  Líšeň B  20  10  5  5  44:31  35 
  5.  Dražovice  20  11  1  8  35:30  34 
  6.  Kunštát  20  9  5  6  43:34  32 
  7.  Svratka  20  8  6  6  49:25  30 
  8.  Olešnice  20  8  5  7  33:27  29 
  9.  Lipovec  20  7  4  9  29:32  25 
  10.  Rousínov B  20  6  4  10  32:37  22 
  11.  Černá Hora  20  5  6  9  35:45  21 
  12.  Medlánky  20  6  3  11  28:43  21 
  13.  Řečkovice  20  6  1  13  29:55  19 
  14.  Mokrá  20  0  1  19  12:89  1 

úterý 5. května 2009       SPORT11
Týmy z konce tabulky šturmují. Sestupovat se nikomu nechce

Lysice přehrály vedoucí Bořitov
kam za fotbalem

Fit klub navazuje na loňské úspěchy

Derby v Lipovci skončilo bezbrankovou remízou

D ěvčata Fit Klubu 
Blansko se zúčastnila 
moravského semifi -

nále skupinových choreografi í 
soutěže Děti fi tness v Otrokovi-
cích. Tato soutěž je velmi oblí-
bená a každým rokem se zvyšuje 
účast i úroveň. 

Naše nejmladší děti s chore-
ografi í Loupežníci z české kot-
liny se v kategorii Školička (do 
6 let) umístily na druhém místě. 
V kategorii Přípravka (7 - 8 let) 
choreografi e Fontána pre Zuza-
nu obsadila bramborové čtvrté 
místo. V kategorii Mladší (11 - 
12 let) jsme se skladbou Šaka-
lí léta obsadily druhou pozici. 
Tuto skladbu cvičí naše nejú-
spěšnější děvčata, která v loň-
ském roce v nižší kategorii se 
skladbou Noc v opeře vyhrála 
první místo ve fi nále České re-
publiky. Naše nejstarší děvčata 
soutěžila se skladbou Chicago 
a v kategorii Starší (13 - 15 let) 
obsadila čtvrté místo. 

Poprvé za celou dobu, co 

trénuji, jsem se rozhodla udělat 
společnou choreografi i pro celý 
tým. Se skladbou Mamma mia 
v počtu 51 členů jsme se v ka-
tegorii Hromadná (sem se řadí 
sestavy nad 25 členů) umístily 
na prvním místě. Maminky od 
dětí dokázaly udělat perfekt-

ní kotel a my jsme si sestavu 
opravdu užily. Byl to neuvěřitel-
ný zážitek. Se všemi choreogra-
fi emi jsme postoupily do fi nále 
ČR soutěže Děti fi tness, které se 
uskuteční 16. května v Praze.

V neděli 3. května se v Blan-
sku konal 22. ročník Regionální 

soutěže pohybových skladeb, ve 
které soutěžily tři choreografi e 
Fit Klubu Blansko: Fontána pre 
Zuzanu, Šakalí léta a Chicago. 
Tyto skladby bojovaly ve třech 
různých kategoriích a všechny 
tři získaly první místo.

 Aneta Kuklínková

I.B třída

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Jasně vedoucí Bořitov si trochu 
zahazardoval se svým dobrým 
jménem, když laxně prohrál 
v utkání okresního přeboru 
v Lysicích. Vavřinec se po drti-
vé prohře ve Sloupu ocitl v se-
stupovém pásmu. 

Blansko B – Jedovnice 1:3 
(0:1), Hanskut – Formánek 2, 
Vintr.

Jedovničtí uloupili v Blansku 
zaslouženě tři body. Po úvodní 
víceméně vyrovnané půlhodině 
převzali otěže utkání a začali 
se prosazovat také brankově. O 
první zásah se postaral ve 19. 
minutě Formánek, stejný hráč 
zvýšil v desáté minutě druhé 
půle. V 80. minutě rozhodl 
defi nitivně o výhře hostí Vin-
tr, Blansko se zmohlo jen na 
korigování výsledku v samém 
závěru.

Sloup – Vavřinec 5:1 (1:0), 
Nečas 2, Pernica, Sychra, Uher 
– Klimeš.

Derby mělo nečekaně jedno-
značný průběh. Domácí poslal 
záhy do vedení Nečas. Další je-
jich šance v první půli již vyšly 
naprázdno. První čtvrthodina 
po změně stran přinesla dvě 
branky – Pernica 2:0, Sychra 
3:0. Po hrubé chybě obrany 
Sloupu sice snížil Klimeš, to 
bylo však ze strany hostí vše. 
Čtvrtý gól Sloupu přidal hla-
vou Nečas po standardce, pe-
četil Uher z penalty po faulu na 
Nečase.

Kotvrdovice – Vísky 3:1 
(2:1), Kunc, Donnenberger, 
Šenkýř – Laštůvka. 

V utkání sotva průměrné 
úrovně doplatili hosté na svoji 
příliš tvrdou hru. Již v 5. minutě 
se pískala penalta a z ní Kunc 
poslal Kotvrdovice do vedení. 
Po rohu sice srovnal záhy Laš-
tůvka, šest minut před změnou 
stran ale opět z pokutového 
kopu dal Donnenberger na 2:1 
pro domácí. Vísky nerezignova-
ly, když ale v 50. minutě zaho-
dily stoprocentní šanci, posled-
ní slovo si vzal přesnou střelou 
k tyči Šenkýř.

Doubravice – Rudice 2:1 
(1:0), Zvejška, Malach – Zou-
har.

Domácí začali aktivněji. Po 
pěkném centru Vacha skluzem 
dal jejich vedoucí branku Zvejš-
ka. Druhá půle měla podobný 
průběh. Rudičtí ale zazlobili 
v 64. minutě, kdy po rohu srov-
nal Zouhar. Rozhodnutí přinesla 
81. minuta, kdy si střídající Ma-
lach naběhl na zpětnou přihráv-
ku po křídelní akci a poslal míč 
do rudické sítě. 
  1.  Bořitov  19  14  2  3  72:19  44 
  2.  Rudice  19  11  1  7  44:40  34 
  3.  Boskovice B  19  9  4  6  42:30  31 
  4.  Sloup  19  8  7  4  43:32  31 
  5.  Jedovnice  19  9  3  7  45:33  30 
  6.  Drnovice  19  8  6  5  40:34  30 
  7.  Blansko B  19  9  2  8  42:42  29 
  8.  Kořenec  19  8  4  7  39:36  28 
  9.  Doubravice  19  8  3  8  35:29  27 
  10.  Vísky  19  7  1  11  33:53  22 
  11.  Vavřinec  19  6  2  11  27:44  20 
  12.  Lysice  19  6  2  11  22:46  20 
  13.  Letovice  19  5  2  12  27:37  17 
  14.  Kotvrdovice  19  5  1  13  25:61  16

Lysice – Bořitov 2:0 (2:0), 
Jonáš P., Jonášek.

Favorizovaní hosté předved-
li svůj nejhorší letošní výkon 
a v Lysicích totálně zklamali. 
Domácí brzy zjistili, že soupeř 
je k poražení, a dokonale toho 
využili. V 10. minutě vsítil prv-
ní branku po dorážce Jonáš, 
v posledních vteřinách první-
ho poločasu přidal placírkou 
druhý zásah Jonášek. Ani po 
změně stran to nevypadalo, že 
hraje tým bojující o záchranu 
se suverénním lídrem soutěže. 
Bořitov se v Lysicích protrápil 
k další letošní porážce. 

Letovice – Drnovice 0:0 (0:0).
Domácí toužili po plném 

bodovém zisku, díky problé-
mům se sestavou, kdy museli 
vypomoci i dorostenci, se jim 

to úplně nepodařilo. V zápase 
nevalné úrovně jen dvakrát za-
znělo břevno. V první půli se 
o to postaraly Letovice, ve dru-
hé soupeř, střelecké kopačky si 
v neděli neobul nikdo.

Boskovice B – Kořenec 0:3 
(0:2), Abrahám, Kužel, Bašný, 
ČK: Jordánek, Kronek (D).

Překvapivý výsledek se zro-
dil pod boskovickým hradem. 
V 8. minutě neudržel Kronek 
centr a Abrahám otevřel skóre. 
Po Davidově chybě ve 27. mi-
nutě přehodil Kužel brankáře a 
bylo to 0:2. Boskovičtí pak mu-
seli po dvou červených kartách 
do devíti, Janíček šel dokonce 
do branky, paradoxně však od 
té doby hráli lépe. V 82. minutě 
však přece jenom ještě inkaso-
vali. Prosadil se Bašný.

Blansko B - Jedovnice 1:3 Foto Bohumil HlaváčekBlansko B - Jedovnice 1:3 Foto Bohumil Hlaváček

Úřední začátek soutěží muži v 16.30, dorost v 14.15, žáci v 10.00 
(pokud není uvedeno jinak).

středa 6. května
MSFL: Blansko – Ostrava B: Kratochvíl, Kondler, Žádník.

pátek 8. května
Grena OP žáci (v 17.00, pokud není uvedeno jinak): Ráječko 

– Kotvrdovice (ve 14.30): Pernica. Vavřinec – Jedovnice (v Jedov-
nicích, ve 14.00): Kučírek. Sloup – Adamov (v Šošůvce, v 10.00): 
Kučírek. Ostrov – Rudice: Kučírek. Lipovec – Rájec-Jestřebí: Še-
včík. Černá Hora – Blansko B: Pernica. Drnovice – Voděrady: Ja-
lový. Kunštát – Olešnice: Hřebíček J. Benešov – Vísky: Hlubinka. 
Lysice – Boskovice B: Roučka. Cetkovice – Doubravice: Střecha. 
Svitávka – Knínice: Bureš. 

sobota 9. května
MSFL: Blansko – Mutěnice: Straka, Pochylý, Paták. II. třída: 

Rudice – Kotvrdovice: Krejčíř, Sychra, Šebela V. Vísky – Blansko 
B: Zouhar, Janča, Karandyszewský. III. třída: Olešnice B – Vy-
sočany: Manoušek, Landa. Kunštát B – V. Opatovice: Mořkovský, 
Jalový, Roučka. KP dorostu: Boskovice – Svratka Brno (14.15, 
16.30). II. třída dorostu: Sloup – Olomučany (v 16.30): Kocák. 
KP žáci: Boskovice – Svratka Brno (9.00, 10.45). I. třída žáci: 
Blansko – Brankovice (9.00, 10.30). Grena OP žáci: Jedovnice 
– Blansko B: (ve 14.00): Ševčík. Kunštát – Cetkovice (ve 14.30): 
Roučka, Jalový. Výměna OFS Svitavy: A1A 2001 Radiměř – 
Kunčina (v 17.00): Kučírek, Nečas. A2A 2005 Opatovec – Chor-
nice (v 17.00): Pinkava, Bureš. Výměna MěFS Brno-město: A1A 
2001 Sparta B – Svratka B: Hřebíček J., Štěpánek. A2A 2002 Start 
– Chrlice B: Flek, Barák

neděle 10. května
I.B třída: Olešnice – Mokrá. Kunštát – Bohdalice. II. třída: 

Vavřinec – Doubravice (hř. Blansko, Mlýnská): Brno-město, Br-
no-město, Švancara. Jedovnice – Boskovice B: Svitavy, Svitavy, 
Sychra. Kořenec – Letovice:  Manoušek, Zouhar, Tejkal. Drnovi-
ce – Lysice: Brno-venkov, Brno-venkov, Štěrba. Bořitov – Sloup: 
Rek st., Pernica, Landa. III. třída: Šošůvka – Olomučany: Svitavy, 
Svitavy, Svitavy. Lipůvka – Vilémovice: Brno-město, Brno-město, 
Pokorný. Lažany – Knínice: ŘK pro M ČMFS, Střecha, Grénar. 
Skalice – Úsobrno: Brno-venkov, Brno-venkov, Musil. Ráječko B – 
Ostrov: Jalový, Bureš. IV. třída: Vranová – Doubravice B: Sehnal, 
Stloukal, Pospíšil Jiří. Lažánky – Vilémovice B: Kučírek. Adamov 
– Valchov: Nečas, Mořkovský. Lomnice – Svitávka: Kocák, Šev-
čík. Kořenec B – Cetkovice (ve 14.15): Zouhar, Manoušek, Tejkal. 
Voděrady – Březová B: Krejčíř, Hřebíček J. Bořitov B – Benešov: 
(ve 14.15): Pernica, Rek st., Landa. Divize ženy: Boskovice – Kun-
štát (v 10.00): Rek st (AR1), Karandyszewský (AR2). Lažany – 
M. Budějovice (v 14.00): Střecha (AR1), Grénar (AR2). I. třída 
dorostu: Olešnice – Letovice. Kunštát – Slovan Brno. II. třída 
dorostu: Jedovnice – Kotvrdovice: Sychra. Vavřinec – Lipovec: 
(hř. Blansko, Mlýnská, v 13.30 hod.): Švancara. Adamov – Rudice: 
Mořkovský. Ráječko – Lažany: (v 13.30): Jalový, Kučírek, Bureš. 
Svitávka – Doubravice: Hřebíček J. Lipůvka – Černá Hora: Pokor-
ný. Kořenec – Lysice: (v 16.30): Pernica. Skalice – Vísky: Musil. 
Grena OP žáci: Ráječko – Rudice: Bureš. Adamov – Rájec-Jes-
třebí (v 11.00): Mořkovský. Kotvrdovice – Černá Hora: Stloukal. 
Vavřinec – Lipovec: (hř. Blansko, Mlýnská): Manoušek. Sloup – 
Ostrov (hř. v Šošůvce): Zouhar. Drnovice – Boskovice B (v 14.30): 
Štěrba. Vísky – Doubravice:  Krejčíř. Olešnice – Knínice: Kučírek. 
Voděrady – Svitávka (v 15.00): Stloukal. Benešov – Lysice: Musil. 
Výměna OFS Brno-venkov: A1A 2001 Prace – Zbraslav: Rek ml., 
Roučka. A2A 2006 Kobylnice – Blažovice: Šebela V., Flek.

Letovice - O víkendu začal 
úvodním kolem nový ročník 
druhé ligy smíšených družstev 
v tenise. Tradiční účastník, So-
kol Letovice, do něj vstoupil 
vítězstvím 6:3 v Českém Těšíně. 
Podle slov hrajícího kapitána Pe-
tra Novotného ale letošní sezóna 
nebude vůbec jednoduchá. 

„Do soutěže jdeme v té nej-
starší možné sestavě. Máme to-
tiž hodně hráčů okolo třiceti let 
a více,“ řekl Petr Novotný, který 
bude hrajícím kapitánem i jed-
ničkou týmu na kurtu. „Dvojku 
bude hrát Jirka Hlaváček, trojku 
mladý Jakub Winkler, čtyřku 
a pětku pak třicátníci Michal 
Gebel a David Joura. U děvčat 
je lídrem Markéta Havelková, 
dvojkou Petra Novotníková 
a trojkou Andrea Procházková,“ 
prozradil Novotný. V sestavě 
jsou kromě výše jmenovaných 
ještě Josef Novotný, Lukáš Jan-
ků, Lukáš Burkoň a Barbora Ne-
užilová. 

Petr Novotný podle svých 
slov má z letošního ročníku 
oprávněné obavy. „Hlavním 
cílem bude udržet se. Uděláme 
pro to všechno, ale bude to hod-
ně těžké. Musíme se připravit 
na fakt, že po dvanácti třinácti 
letech možná spadneme z ligy. 

Víme ale o tom, že i jiné týmy 
mají problémy,“ doplnil v prů-
běhu minulého týdne hrající 
kapitán. 

Hned v prvním kole Letovič-
tí předpovědi svého kapitána 
postavili nahlavu. „Přitom jsme 
v Českém Těšíně hráli v osla-
bené sestavě. Chyběli nám Jou-
ra a Novotníková, ale všichni 
zabojovali. Holky udělaly plný 
počet bodů, vynikající výkon 
podal teprve patnáctiletý Lukáš 
Janků, který udělal bod ve čtyř-
hře a i v singlu zahrál skvěle 
a měl dokonce tři setboly. Kaž-
dopádně vítězství je velmi dobré 
povzbuzení do sezóny a jsem 
přesvědčen, že Těšín skončí ješ-
tě za námi,“ komentoval zápas 
Petr Novotný. V dalším kole 
se Letovice představí doma na 
kurtech za koupalištěm. V so-
botu 9. května od 10 hodin hostí 
TC MJ-Tenis. 

Los Sokola Letovice: 2. 5. 
Slavoj Český Těšín – Sokol Le-
tovice, 9. 5. Sokol Letovice – TC 
MJ-Tenis, 16. 5. TC Hlučín – So-
kol Letovice, 30. 5. Sokol Leto-
vice – HTK Třebíč, 6. 6. ŽLTC 
Brno B – Sokol Letovice, 20. 6. 
Sokol Letovice – TO TJ Milo 
Olomouc, 27. 6. Sokol Letovice 
– TK Brno Bosonohy.  (pš) 

Letovičtí tenisté 
začali sezónu výhrou
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Boskovice dosáhly na bod. I v deseti nakonec uhájily remízu v duelu se soupeřem z Vysočiny

Rájec-Jestřebí padl s Hulínem. Dostal pět gólů

Blansko zklamalo. Přijelo ze Zábřehu s prázdnou

Ondřej Korčák začal novou sezónu výbornými výsledky

pozvánka
Středa 6. 5. v 16.30 hod.

FK APOS BLANSKO
OSTRAVA B

Sobota 9. 5. v 16.30 hod.

FK APOS BLANSKO
MUTĚNICE

SK SULKO ZÁBŘEH
FK APOS BLANSKO

2:0
Poločas: 1:0. Branky: 7. Vodák, 51. Svozil. Střely na branku: 
2:2. Střely mimo: 3:1. Rohy: 3:1. Fauly: 29:16. Ofsajdy: 3:2. 
ŽK: Laštůvka, Svozil, Okleštěk - Hájek, Sehnal, Lazarov, Čej-
ka, Bednář. Diváků: 730. Rozhodčí: Kratochvíl - Czene, Duda. 
Delegát: Šimon. SK Sulko Zábřeh: Blaha M. - Křejčíř, Zítka, 
Suchánek, Hajčík - Svozil, Volf (68. Okleštěk), Laštůvka (C), 
Knötig (75. Blaha J.) - Vodák, Richter (80. Yordanov). Trenér: 
Jiří Balcárek. FK APOS Blansko: Švancara - Bubeníček, Filip, 
Karaffa, Hájek - Čejka (90. Rychnovský), Lazarov (90. Havlík), 
Kleveta (55. Janíček), Bednář - Traxl, Sehnal (C). Trenér: Petr 
Vašíček.  Více na www.fkblansko.cz

Bohumil Hlaváček

Rájec-Jestřebí, Boskovice - 
Ze dvou domácích utkání jeden 
divizní bod. Boskovice se Žďá-
rem vedly, nakonec ale byly rády 
za bod. Ráječtí přivítali Hulín. 
V půli prohrávali o gól, po změ-
ně stran odpadli a Nahodil tahal 
míč ještě čtyřikrát ze sítě. 

MKZ Rájec-Jestřebí – Spar-
tak Hulín 0:5 (0:1). Rájec-Jestře-
bí: Nahodil – Škvarenina, Macík, 
Lajcman, Chládek – Fiala (82. 
Řehoř), Flígl, Haničinec, Krejčí 
– Ostrý (76. Jabůrek), Sova (80. 
Korytář). Diváků: 200.

První čtvrthodina znamena-
la vzájemné oťukávání obou 
soupeřů. Pak však znenadání 
zahřmělo. Nahodil sice skvěle 
vyrazil první vážnější střelu, po 
následném závaru, kdy Ráječtí 
zazmatkovali, se již trefi l Dvo-
řáček do jejich sítě. Hosty bran-
ka povzbudila a měli navrch. 
Pak se hra srovnala, domácí se 
ale dál než na hranici vápna ne-
mohli dostat. 

Po změně stran ještě zaduně-
la hulínská tyč, pak ale již hosté 
opanovali hřiště. V 57. minutě 
Paciorek přidal druhou branku 
po chybě rájecké obrany. Třetí 
pohroma přišla po Nahodilově 
chybě v 67. minutě. Domá-
cí brankář se sice krátce nato 

Debakl. Utkání zachraňujícího se Rájce-Jestřebí začalo nadějně. Do poločasu ale Hulín dokázal skórovat a po změně stran domáci poní-
žil dalšími čtyřmi brankami. Utkání skončilo debaklem 0:5.  Foto Bohumil Hlaváček

útoku. Poločasové těsné vedení 
Boskovic se ale nezměnilo. 

Dobývání Švédovy branky 
pokračovalo i po návratu ze ša-
ten. Úspěch se pro hosty dostavil 
v 68. minutě, kdy Otoupalík za-
mířil přesně k pravé tyči. Bosko-
vičtí se zakopali před svoji bran-
kou a přestože hosté měli místy 
drtivý tlak, remízu uhájili. 

Další výsledky: Líšeň – Ždí-
rec 2:1, Šardice – Vyškov 2:1, 
Rousínov – Třebíč 1:2, Velké 
Meziřičí – Mohelnice-Moraviča-
ny 1:0, Konice – Napajedla 2:3, 
Protivanov – Otrokovice 0:1.
   1.  Šardice  23  16  4  3  44:15  52 
  2.  Líšeň  23  16  3  4  45:18  51 
  3.  Hulín  23  13  7  3  43:14  46 
  4.  Třebíč  23  12  6  5  29:15  42 
  5.  Vyškov  23  11  5  7  37:27  38 
  6.  Žďár  23  8  7  8  39:39  31 
  7.  Otrokovice  23  8  6  9  35:29  30 
  8.  Konice  23  9  3  11  32:46  30 
  9.  Protivanov  23  8  4  11  23:23  28 
  10.  Rousínov  23  8  4  11  24:29  28 
  11.  V. Meziřičí  23  8  4  11  28:38  28 
  12.  Boskovice  23  7  5  11  23:41  26 
  13.  Rájec  23  6  5  12  22:36  23 
  14.  Ždírec  23  6  4  13  22:36  22 
  15.  Napajedla  23  5  7  11  24:41  22 
  16.  Mohelnice  23  4  4  15  21:44  16 

Příští kolo: Třebíč – Líšeň, 
Otrokovice – Rousínov, Hulín 
– Konice, Žďár – Protivanov, 
Vyškov – Boskovice, Mohelni-
ce-Moravičany – Šardice, Na-
pajedla – Velké Meziřičí, Ždírec 
- Rájec-Jestřebí.

vytasil se skvělým zákrokem, 
v 76. minutě ale musel znovu 
tahat míč ze své sítě. V samém 
závěru potupili Hulínští domácí 
ještě pátou brankou.

Forman Boskovice - Žďas 
Žďár n. S. 1:1 (1:0). Kašpar. 

Boskovice: Švéda - Doležel, 
Václavek, Horák Jakub, Cet-
kovský, Preč (75. Ošlejšek), 
Vykoukal, Müller (84. Janíček), 
Dostál, Kašpar (90. Odehnal), 
Havlíček. Trenér Radim Weis-
ser. Diváků: 130.

Hned v úvodu se dostali hosté 
do šance, Zedníček ale zaváhal. 
Boskovice poprvé zahrozily 
na konci 9. minuty, Havlíčkův 
centr ale Kašpar tečoval nepřes-
ně. Gól padl až ve 21. minutě. 
Dostál byl faulován ve velkém 

čtverci a rozhodčí ukázal na 
značku pokutového kopu. Kaš-
par se nemýlil a poslal domácí 
do vedení. Do půle se ale octli 
v deseti, když byl po druhé žlu-
té vyloučen Horák. Ždár vycítil 
šanci a pustil se s vervou do 

Ráječko remizovalo
Ráječko - Důležitý duel Rá-

ječka s Tasovicemi skončil po-
dobně jako na podzim dělbou 
bodů.

SK Olympia Ráječko – 
Tasovice 1:1 (1:1), Sehnal J. 
Ráječko: Rettegy – Kopecký, 
Maška, Španěl, Koutný – Šenk, 
Sehnal V., Bartoš, Starý – Se-
hnal J. (87. Badura).

Ve stoprocentní šanci se ocitl 
již ve 12. minutě Bartoš, sólo ale 
neproměnil. Nedáš - dostaneš 
platilo a po dvou minutách se 
ujali Tasovičtí vedení. Dlouho 
se z něho neradovali. Hned po 
dvou minutách se opřel do míče 
Jan Sehnal a srovnal parádní 
dálkovou trefou. Jeho bratr pak 
krátce před půlí oslabil tým. Po 
přísné druhé žluté kartě musel 
předčasně do sprch.

Ráječko i v deseti podalo 
dobrý výkon a sahalo po výhře, 
když Tasovice se totiž do po-
řádné šance nedostaly. Naopak 
velké příležitosti měli Sehnal 
a krátce na to Bartoš, Starý ora-

zítkoval dokonce hlavou břev-
no. Body se však nakonec dě-
lily. „Smekám před bojovností 
našeho celku. I v oslabení jsme 
byli blízko vítězství,“ potěšilo 
trenéra Ráječka Lubomíra Za-
pletala.

Další výsledky: Sparta Brno 
– Rosice 2:1, Ivančice – Velká 
n/V 3:2, Hrušky – Bavory 3:1, 
Bohunice – Mikulov 2:1, Kyjov 
– Ratíškovice 0:3, Hrušovany – 
Kuřim 0:2, Moravský Krumlov 
– Židenice 1:0.  (bh)
  1.  Rosice  23  14  3  6  43:26  45 
  2.  Tasovice  23  12  9  2  36:22  45 
  3.  Ráječko  23  12  7  4  38:23  43 
  4.  Ivančice  23  11  4  8  37:26  37 
  5.  Židenice  23  10  6  7  32:26  36 
  6.  Hrušky  23  10  6  7  31:30  36 
  7.  Bohunice  23  10  3  10  41:36  33 
  8.  Bavory  23  9  6  8  26:23  33 
  9.  Ratíškovice  23  9  4  10  30:36  31 
  10.  M. Krumlov  22  8  6  8  33:30  30 
  11.  Kuřim  23  7  8  8  26:25  29 
  12.  Velká  23  9  2  12  30:38  29 
  13.  Sparta  22  7  6  9  25:37  27 
  14.  Kyjov  23  5  7  11  22:29  22 
  15.  Hrušovany  23  4  5  14  24:43  17 
  16.  Mikulov  23  2  6  15  13:37  12 

Zábřeh - Blansko v Zábřehu 
vyhořelo. Domácí vyhráli za-
slouženě, měli vůli po vítězství, 
kterou svého soupeře předčili. 
Jedinou vážnější šanci měl Čej-
ka po Traxlově rohu a to je na 
duel o pomyslných šest bodů 
málo. V následujícím dvojutkání 
musí Blansko nutně vyhrát. (bh)

Další výsledky: Frýdek – 
Znojmo 2:3, Jihlava B – Slovác-
ko B 2:0, Břeclav – Hlučín 1:1, 
Uničov – Olomouc B 1:1, Zlín B 
– Kroměříž 0:3, Bystrc – Brno B 
0:1, Mutěnice – Ostrava B 0:0. 
  1.  Znojmo  23  15  4  4  44:23  49 
  2.  Hlučín  23  14  5  4  33:20  47 
  3.  Kroměříž  23  11  8  4  28:17  41 
  4.  Uničov  23  11  7  5  32:17  40 
  5.  Bystrc  23  10  4  9  30:30  34 
  6.  Jihlava B  23  10  3  10  24:35  33 
  7.  Frýdek  23  9  4  10  30:28  31 
  8.  Ostrava B  23  9  4  10  22:25  31 
  9.  Břeclav  23  9  4  10  24:33  31 
  10.  Olomouc B  23  8  5  10  34:34  29 
  11.  Mutěnice  23  6  8  9  28:30  26 
  12.  Zlín B  23  6  7  10  32:37  25 
  13.  Zábřeh  23  7  4  12  19:34  25 
  14.  Blansko  23  5  9  9  32:37  24 
  15.  Brno B  23  6  5  12  18:21  23 
  16.  Slovácko B  23  5  5  13  18:27  20 

Příští kolo: Olomouc B – 
Slovácko B, Hlučín – Zábřeh, 
Zlín B – Mutěnice, Uničov 
– Bystrc, Frýdek – Jihlava B, 
Znojmo – Břeclav, Kroměříž – 
Brno B, Blansko – Ostrava B. 

Pavel Šmerda

Boskovice – Na maďarském 
okruhu Hungaroring začala le-
tošní sezóna silničních motocy-
klů. Do závodů Přeboru České 
republiky ve volné třídě do 600 
ccm a mezinárodního podniku 
Super Sport zasáhl také Ondřej 
Korčák z Boskovic. Jezdec stáje 
OK Racing Team si vedl skvěle 
a z úvodního podniku si odvezl 
první a třetí místo. 

„Do sezóny jsem šel po kva-
litní přípravě a snažil se nic 
nezanedbat. Motorka je nová, 
vybavená nejlepšími díly, jaké 
jsme byli schopni sehnat. Ob-
zvláště jsem pracoval na fyzičce 
a musím říct, že po prvním zá-
vodě jsem opravdu spokojený. 
Ve třídě Czech Open jsem zví-
tězil a ve třídě Super Sport jsem 
skončil na osmém místě celkově 
v Alpe Adria Cupu, tzv. mis-

trovstí střední Evropy. Z Čechů 
jsem dojel na třetím místě. To-
hoto výsledku si hodně vážím,“ 
řekl na úvod Ondřej Korčák. 

Start do obou závodů se 
mu podle jeho slov povedl. 
„V Czech Open jsem udělal 
pouze drobnou chybu ve strka-
nici v první zatáčce a propadl 
jsem se na druhé místo. Na kon-
ci prvního kola mě ještě předjel 
Roubíček, ale nedobrzdil do 
zatáčky a srazil jezdce přede 
mnou. Abych se vyhnul koli-
zi, musel jsem vyjet mimo trať 
a klesl jsem se o další tři místa. 
Naštěstí jsem ztrátu během půl 
kola smazal. Až do závěrečného 
okruhu jsem jel na druhém místě 
a dotahoval vedoucího jezdce, 
který nakonec ještě zachyboval 
a já vyhrál s desetisekundovým 
náskokem,“ popsal průběh zá-
vodu Korčák. V supersportech 
to bylo o mnoho klidnější. „Ni-

kdo mě neohrozil pádem a po 
startu z dvanáctého místa jsem 
se dostal na sedmou příčku, 
o kterou jsem bojoval s jezdcem 
za mnou. Na konci závodu jsme 
si asi třikrát vyměnili pozice 
a nakonec jsem dojel na osmém 
místě v Alpe Adria Cupu a jako 
třetí Čech,“ doplnil. 

Korčák doufá, že první vý-
sledky, ale především nová tech-
nika, lepší zázemí a možnosti 
tréninku, budou znamenat po-
sun oproti loňsku. „Osmé místo 
v Alpe Adrii je pro mě povzbu-
zující, třída SuperSport je ob-
rovská výzva posunout se o kus 
dál. Každý závod ale končí až 
po odmávnutí šachovnicovým 
praporem, stačí pád a může být 
po všem. A cíle pro tento rok? 
Dobrý výsledek ve třídě Czech 
Open je pro mě absolutní vítěz-
ství a v SuperSport být do třetího 
místa z Čechů,“ dodal Korčák. Závod. Ondřej Korčák začal letošní sezónu na výbornou.  Foto archiv
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